



DIÁRIO OFICIAL DE AURIFLAMA

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

21 de Janeiro de 2019

Ano 2019 - Edição nº 66 - ORDINARIA

SUMÁRIO

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E

ADMINISTRAC

ADMINISTRAC

ADMINISTRAC

ADMINISTRAC

IMPrensa OFICIAL

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de 2017. Publicação centralizada e coordenada pelo Departamento de Administração divisão de Comunicação da Prefeitura de Auriflamma - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflamma poderão ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflamma
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflamma garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017



ADMINISTRAÇ

ADMINISTRAÇ

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E 1

COMPRAS E 3

COMPRAS E 4

COMPRAS E 7

COMPRAS E 8

COMPRAS E 9

COMPRAS E 13

COMPRAS E 15

COMPRAS E 16

COMPRAS E 17

COMPRAS E 18

COMPRAS E 19

COMPRAS E 20

COMPRAS E 21

COMPRAS E 24

COMPRAS E 25

COMPRAS E 26

COMPRAS E 27

ADMINISTRAÇ 28

COMPRAS E 28

ADMINISTRAÇ 29

ADMINISTRAÇ 30

ADMINISTRAÇ 31

ADMINISTRAÇ 32

ADMINISTRAÇ 33

ADMINISTRAÇ 34

ADMINISTRAÇ 36

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.

**COMPRAS E LICITAÇÃO****PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA**

Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao Processo nº. 0200003432/2018 - Processo Licitatório nº. 083/2018 - Edital nº. 054/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 041/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa El Elyon Pneus Eireli- ME, CNPJ nº 29.259.420/0001-79, estabelecida na Avenida Paschoal Ardito, nº. 2536, Vila Belvedere, CEP 13473-010 –Americana–SP, referente aos itens/descrição/quantidade/marca/valor unitário: 01 camara 14-9-24 04 unidades marca jabuti139,99; 02 camara 14-9-28 04 unidades marca jabuti182,90; 03 camara 16.9-28 08 unidades marca jabuti 242,00; 04 camara 18.4-34 04 unidades marca jabuti 239,90; 05 camara 80.100-18 04 unidades marca jabuti 45,00; 06 camara 9.5-24 08 unidades marca jabuti 137,40; 07 camara 90.90-18 04 unidades marca jabuti 45,00; 08 camara 900x20 TC-131 25 unidades marca jabuti 107,40; 09 camara de ar 750x16 08 unidades marca jabuti 53,20; 10 pneu 90/90-18 04 unidades marca technic 149,90; 11 pneu para moto 04 unidades marca maggion 137,00; 12 pneu 10,5x65x16 06 unidades marca pireli 770,90; 13 protetor de aro 900x20 22 unidades marca carreteiro 43,20. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao Processo nº. 0200002868/2018 - Processo Licitatório nº. 085/2018 - Edital nº. 055/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 042/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP, CNPJ nº 1.140.868/0001-50, estabelecida na Rua João Antonio Sicoli, nº 560 – Centro, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP, referente aos

Itens/Descrição do Produto/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 1 – abaixador de língua Marca: theoto- pct 90 2,90; 15 – algodão 500 gr Marca: nevoa - rolo 270 9,47; 17 – atadura crepe 10cmx1,80m Marca: orthocrem – pct 900 4,60; 19 – atadura crepe 12cmx1,80m Marca: orthocrem – pct 900 6,15; 21 – atadura crepe 15cmx1,80m Marca: orthocrem – pct 900 6,89; 23 – atadura crepe 20cmx1,80mMarca: orthocrem – pct 900 9,20; 25– atadura crepe 8cmx1,80m Marca: orthocrem – pct 900 3,68; 35 – compressa cirúrgica grande Marca: clean-up – pct 14 49,25; 39 – equipo p/soro macro gotas Marca: tkl – un 720 0,85; 45 – esparadrapo impermeável 10x4,5 Marca: missner – vd 24 15,70; 47 – espátula de ayres c/100 Marca: theoto – un 72 5,90; 51 – espelho P Marca: cientific – cx 48 20,40; 55 – fio mononylon nº 2 cx c/24 Marca: procure – comp. 720 0,24; 57 – fita adesiva de crepe 16x50 Marca: hospflex – comp. 720 0,15; 61 – fita micropore 2,5mmx10 Marca: ciex – cx 72 31,98; 65 – gaze pct c/500 G tamanho grande Marca: mb textil – cx 24 12,00; 67 – gel p/ECG e Ultrassonografia 500g Marca: multigel – cx 24 49,50; 71 – lamina de bisturi 21 cx c/100 Marca: ciruti – comp. 360 0,16; 73 – lamina de bisturi nº 15 cx c/100 Marca: ciruti – tubo 144 8,80; 77 – lidocaina 2% geleia 30gr Marca: pharlab – un 24 35,50; 79 – luva cirúrgica estéril 7.0 Marca: adventa – cx 12 161,70; 81 – luva cirúrgica estéril 8,5 Marca: descarpack – un 24 38,55; 83 – luva cirúrgica estéril 7,5 Marca: adventa – cx 17 165,90; 85 – luva cirúrgica estéril 8.0 Marca: adventa – cx 12 29,70; 87 – luva procedimento grande cx c/100 unidades Marca: descarpack – un 24 295,00; 89 – luva procedimento media cx c/100 unidades comp. Marca: descarpack – cx 48 25,50; 91 – luva procedimento pequena cx c/100 unidades Marca: descarpack – fr 24 52,00; 106 – mononylon 3-0 cx c/24 Marca: technofio – cx 48 21,50; 108 – mononylon 4-0 cx c/24 Marca: procure – un 36 28,00; 110 – mononylon 5-0 cx c/24 Marca: procure – env 720 0,55; 112 – mononylon 6-0 cx c/24 Marca: procure – cx 24 44,80; 115 – papel lençol 50x50cm Marca: abn – cx 24 33,00; 123 – scalp nº 21 Marca: ciex – cx 24 48,00; 135 – soro fisiológico 0,9% 1000ml Marca: sanobiol – cx 108 19,00; 137 – soro fisiológico 100ml Marca: equiplex – comp. 360 0,25; 139 – soro fisiológico 250ml comp. Marca: equiplex – cx 24 118,00; 141 – soro fisiológico 500ml Marca: jp – cx 24 118,00; 143 – soro glicofisiológico1000ml Marca: sanobiol – cx 24 118,00; 151 – soro glicosado Marca: eurofarma – cx 24 118,00; 153 – venlafaxina 150 mg c/30 comp. Marca: nativista – cx 24 118,00. PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR-EIRELI EPP, CNPJ nº 14.504.853/0001-75, estabelecida na Avenida Carlos Barozzi, nº 713 – Brasilândia, CEP 15600-000, Fernandópolis-SP, Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 02 – abaixador de língua c/100 Marca: Theoto – pct 10 4,85; 16 – Algodão 500gr Marca: Nathalya– rl 30 14,60; 20 – Atadura Crepe 12cmx1,80m Marca: Europa– pct 100 11,00; 22 – Atadura

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin, Prefeito Municipal de Auriflama. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



Crepe 15cmx1,80m Marca: Europa– pct 100 13,64; 27 – Avental Cirúrgico Descartável, Manga Longa Marca: descarp– pct 90 18,85; 28 – Avental Cirúrgico Descartável, Manga Longa Marca: descarp– pct 10 18,85; 29 – Avental Descartável Marca: descarp– un 270 2,06; 30 – Avental Descartável Marca: descarp– un 30 2,06; 33 – Coletor Universal c/rosca c/pá, não estéril 50ml Marca: 3b– un 900 0,40; 34 – Coletor Universal c/rosca c/pá, não estéril 50ml Marca: 3b– un 100 0,40; 37 – Curativo Antisséptico aderente em forma Marca: Blood S1 – cx 27 4,40; 38 – Curativo Antisséptico aderente em forma Marca: Blood S1 – cx 03 4,40; 43 – Escova p/ limpeza de mão Marca: Rioquimica – un 45 4,07; 44 – Escova p/ limpeza de mão Marca: Rioquimica – un 05 4,07; 46 – Espadrapo impermeável 10x4,5 Marca: Missner– un 50 10,05; 48 – Espátula de Ayres c/100 Marca: Theoto – pct 30 8,45; 52 – Espelho descartável pequeno Marca: gynus– un 400 1,12; 56 – Fio mononylon n°2 cx c/24 Marca: Shalon– cx 05 45,50; 58 – Fita adesiva de crepe 16x50 Marca: Hospflex– rl 100 3,25; 59 – Fita autoclave 19mmx30m-3m Marca: Hospflex– rl 450 4,05; 60 – Fita autoclave 19mmx30m-3m Marca: Hospflex– rl 50 4,05; 62 – Fita micropore 2,5mmx10 Marca: Missner– rl 100 3,48; 63 – Formol liquido 37% Marca: Icarai – lt 18 22,77; 64 – Formol liquido 37% Marca: Icarai – lt 02 22,77; 68 – Gel p/ecg ultrassonografias 5000g Marca: Carbogel– gl 01 31,95; 75 – Lamina de microscopia fosca c/50 Marca: Cral – cx 135 4,77; 76 – Lamina de microscopia fosca c/50 Marca: Cral – cx 15 4,77; 78 – Lidocaina 2% geleia 30gr Marca: Neoquimica– tub 02 7,15; 90 – Luva procedimento media cx. c/100 un. Marca: Descarpack – cx 80 26,35; 92 – Luva procedimento pequena cx. c/100 un. Marca: Descarpack – cx 80 26,25; 93 – Luvas ginecológica desc. Pct c/ 100 Marca: Luplast – pct 72 16,50; 94 – Luvas ginecológica desc. Pct c/ 100 Marca: Luplast – pct 08 16,50; 98 – Mascara p/ nebulização infantil c/ extensão e copo Marca: Daru– un 18 10,12; 99 – Mascara p/ nebulização infantil c/ extensão e copo Marca: Daru– un 02 10,12; 100 – Mascara p/ nebulização adulto c/ extensão e copo Marca: Daru– un 45 10,12; 101 – Mascara p/ nebulização adulto c/ extensão e copo Marca: Daru– un 05 10,12; 107 – Mononylon 3-0 cx c/24 Marca: Shalon – cx 03 48,00; 109 – Mononylon 4-0 cx c/24 Marca: Shalon – cx 05 46,90; 111 – Mononylon 5-0 cx c/24 Marca: Shalon – cx 05 46,90; 113 – Mononylon 6-0 cx c/24 Marca: Shalon – cx 05 46,90; 114 – Papel Crepado Marca: Polarfix– cx 08 455,00; 117 – Polvidine tópico 10% 1 litro Marca: Rioquimica – lt 09 34,99; 118 – Polvidine tópico 10% 1 litro Marca: Rioquimica – lt 01 34,99; 119 – Preservativo não lubrificado Marca: Blowtex– cx 630 56,00; 120 – Preservativo não lubrificado Marca: Blowtex– cx 630 56,00; 131 – Seringa desc. De 10ml. Marca: Descarpack – un 1350 0,41; 132 – Seringa desc. De 10ml. Marca: Descarpack – un 150 0,41; 136 – Soro fisiológico 0,9% 1000ml Marca: JP – fr 150 6,15; 142 – Soro fisiológico 500ml Marca: JP – fr 300 4,10; 147 – Soro

500ml Marca: JP – fr 900 4,35; 148 – Soro glicofisiológico 500ml Marca: JP – fr 100 4,35; 154 – Sulfadiazina de prata pote 400gr Marca: Prati – un 03 38,00 166 – Vaselina liquida fr 1000ml Marca: Framax – fr 09 24,50; 167 – Vaselina liquida fr 1000ml Marca: Framax – fr 01 24,50; OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ nº 28.069.066/0001-57, estabelecida na Rua Vicente Celestino, nº 502, Jardim Horizonte, CEP 19160-000, Álvares Machado-SP, Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 03 – agulha desc. 20x5,5 Marca: sr – un 5.400 0,61; 04 – agulha desc. 20x5,5 Marca: sr – un 600 0,61; 05 – agulha desc. 25x7 cx c/100 Marca: sr – cx 99 60,68; 06 – agulha desc. 25x7 cx c/100 Marca: sr – cx 11 60,68; 07 – agulha desc. 25x8 cx c/100 Marca: sr – cx 54 60,68; 08 – agulha desc. 25x8 cx c/100 Marca: sr – cx 06 60,68; 09 – agulha desc. 40x12 cx c/100 Marca: sr – cx 99 60,68; 10 – agulha desc. 40x12 cx c/100 Marca: sr – cx 11 60,68; 11 – agulha desc. 13x4,5 cx c/100 Marca: sr – cx 54 60,68; 12 – agulha desc. 13x4,5 cx c/100 Marca: sr – cx 06 60,68; 18 – atadura crepe 10cmx1,80m Marca: medihouse– pct 100 9,70; 24 – atadura crepe 20cmx1,80m Marca: medihouse– pct 100 17,50; 26 – atadura crepe 8cmx1,80m Marca: medihouse– pct 100 7,75; 31 – coletor perfucortante de 13 lts Marca: descarbox – un 180 5,80; 32 – coletor perfucortante de 13 lts Marca: descarbox – un 20 5,80; 36 – compressa cirúrgica gde Marca: medihouse – pct 01 130,00; 40 – equipo p/soro macro gotas Marca: tkl – un 80 1,32; 41 – escova cervical n/estéril c/100 Marca: adlin – pct 135 23,45; 42 – escova cervical n/estéril c/100 Marca: adlin – pct 15 23,45; 49 – espelho descartável médio Marca: adlin – un 1.800 1,23; 50 – espelho descartável médio Marca: adlin – un 200 1,23; 53 – espelho descartável tamanho g Marca: adlin – un 1.800 1,50; 54 – espelho descartável tamanho g Marca: adlin – un 200 1,50; 66 – gaze pct. c/500 g tamanho grande Marca: medihouse – pct 200 30,90; 69 – lamina de bisturi 11 cx c/100 Marca: advantive – cx 14 26,76; 70 – lamina de bisturi 11 cx c/100 Marca: advantive – cx 01 26,76; 72 – lamina de bisturi 21 cx c/100 Marca: advantive – cx 01 26,76; 74 – lamina de bisturi nº 15 cx c/100 Marca: advantive – cx 01 26,76; 80 – luva cirúrgica estéril n. 8,5 Marca: descarpack– pr 50 1,28; 82 – luva cirúrgica estéril n. 8,5 Marca: descarpack– pr 50 1,28; 84 – luva cirúrgica n. 8,5 estéril Marca: descarpack– pr 80 1,60; 86 – luva cirúrgica n. 8,0 estéril Marca: descarpack– pr 80 1,60; 88 – luva procedimento grande cx c/100 unid. Marca: descarpack– pr 80 26,46; 95 – mascara descartável c/50 Marca: descarpack – cx 45 7,47; 96 – mascara descartável c/50 Marca: descarpack – cx 05 7,47; 97 – mascara n95-pff Marca: descarpack – cx 03 59,80; 102 – micropole 100 mmx10m Marca: missner – rl 450 12,05; 103 – micropole 100 mmx10m Marca: missner – rl 50 12,05; 116 – papel lençol 50x50 cm Marca: impacta – rl 10 8,25; 121 – scalp n.23 Marca: solidor – un 450 0,30; 122 – scalp n.21 Marca: solidor – un 50 0,30; 124 – scalpe n.21 Marca: solidor – un

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando de Assis Martins e o processo de autenticação foi realizado pelo sistema de assinatura digital do Município de Auriflâma.



125 – scalpe n.25 Marca: solidor – un 450 0,30; 126 – scalpe n.25 Marca: solidor – un 50 0,30; 127 – seringa desc. 20 ml s/ag Marca: descarpack – un 1.350 0,64; 128 – seringa desc. 20 ml s/ag Marca: descarpack – un 150 0,64; 129 – seringa desc. 5 ml s/ag Marca: descarpack – un 1.350 0,26; 130 – seringa desc. 5 ml s/ag Marca: descarpack – un 150 0,26; 133 – seringa desc. De 3 ml. Marca: descarpack – cx 14 20,00; 134 – seringa desc. De 3 ml. Marca: descarpack – cx 01 20,00; 138 – soro fisiológico 100ml Marca: jp – fr 200 3,10; 140 – soro fisiológico 250ml Marca: jp – fr 200 3,48; 144 – soro glicofisiológico 1000ml Marca: jp – fr 50 6,98; 145 – soro glicofisiológico 250ml Marca: jp – un 270 3,60; 146 – soro glicofisiológico 250ml Marca: jp – un 30 3,60; 149 – soro glicosado de 1000ml Marca: jp – fr 450 6,89; 150 – soro glicosado de 1000ml Marca: jp – fr 50 6,89; 152 – soro glicosado de 500ml Marca: jp – fr 50 4,45; 157 – teste de gravidez c/100 un Marca: biocon – cx 03 76,00; 159 – touca descartável Marca: descarpack – un 450 8,20; 160 – touca descartável Marca: descarpack – un 50 8,20. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao Processo nº. 02000004777/2018 - Processo Licitatório nº. 096/2018 - Edital nº. 063/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 049/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa Matheus Sagrado Bogaz-ME, CNPJ nº 56.047.285/0001-70, Inscrição Estadual nº 177.179.265.117, Rua Doutor Raposo de Mello, nº 615, Jardim Dona Amélia, CEP 16050-670, Araçatuba-SP, referente aos itens 01 açúcar cristal 5kg-Marca Solito 600 pct R\$ 8,30; 02 café em pó-Marca Brasil 500 kg R\$ 14,90; 03 maionese balde 3kg -Marca Dajuda 48 kg R\$ 6,50; 05 margarina s/sal pote de 500grs-Marca Delícia suprema 240 potes R\$ 5,20; 06 salsicha hot dog carne bovina composta-Marca Estrela 300 kg R\$ 6,50. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

RESUMO DA ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE PREGÃO Nº 051/2018
 Processo nº. 0200003549/2018 - Processo Licitatório nº. 098/2018 - Edital nº. 065/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 051/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resumo da Ata para Registro do Preço da empresa PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI CNPJ: 05.159.591/0001-68, estabelecida na rua São Paulo número 39, bairro Medeiros, CEP 75.902-140, RIO VERDE-GO, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 3 Fenilefrina Colírio FR Allergan 15 R\$ 10,32 R\$ 154,80; 4 Insulina Asparte 10ml un Novo Nordisk 80 FR R\$ 107,98 R\$ 8.638,40. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao Processo nº. 020000905/2018 - Processo Licitatório nº. 099/2018 - Edital nº. 066/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 052/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa PRO REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME, CNPJ nº 05.159.591/00001-68, estabelecida a Rua São Paulo, nº 39, Bairro Medeiros, CEP 75900-036, Rio Verde-GO, Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 4 – Aprezolina 50mg c/20 Marca: Novartis – cx 36 12,85 – 7 – insulina glargina-caneta Marca: Safoni – un 120 124,00 – 8 – insulina humalog 3ml Marca: Eli Lilly – cx 12 118,54; 1 – vastarel MR 35mg Marca: Servier – cx 14 167,34. Prefeitura

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal de Auriflama. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.



Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Edital resumido referente ao Processo nº. 02000035/2019 - Processo Licitatório nº. 01/2019 – Edital nº. 01/2019 – Pregão Presencial nº. 01/2019. A Prefeitura Municipal de Auriflama – Estado de São Paulo, através do Prefeito Municipal o Sr. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; torna público que se encontra aberto na Prefeitura Municipal de Auriflama, Processo Licitatório na modalidade de Pregão Presencial, pelo regime de menor preço por quilômetro rodado, objetivando a Contratação de empresa especializada em transporte de estudantes, com o objetivo de proceder a locomoção dos alunos da zona rural deste município, a qual deve atender a extensão e turnos, sendo os turnos vespertinos e noturno. O prazo limite para entrega dos envelopes “documentação e proposta” é o dia 31 de janeiro de 2019, até às 08h:30min. O edital completo, minuta do contrato e termo de referência com os percursos encontram-se a disposição dos interessados junto a Divisão de Compras e Licitações da Prefeitura, sito a Rua João Pacheco de Lima, 44-65, centro, nesta cidade de Auriflama-SP; no horário das 07h:00min. às 11h:00min. e das 13h:00min. às 17h:00min e no site www.auriflama.sp.gov.br (http://www.auriflama.sp.gov.br). Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA - DIVISÃO DE COMPRAS E PROCESSAMENTO DAS LICITAÇÕES – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

Processo nº. 0200004216/2018 – Processo Licitatório nº. 089/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: PRELUZ ELETRICIDADE E SERVIÇOS EIRELI-EPP
Contrato nº 076/2018 – Primeiro Termo Aditivo
Modalidade: Tomada de Preço nº 12/2018.
Objeto: O objeto deste termo tem como fim específico de prorrogar o prazo de execução da obra do contrato supra citado.
Vigência: 19/11/2018 à 19/01/2019.

Processo nº. 0200004216/2018 – Processo Licitatório nº.

089/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: PRELUZ ELETRICIDADE E SERVIÇOS EIRELI-EPP
Contrato nº 076/2018 – Segundo Termo Aditivo
Modalidade: Tomada de Preço nº 12/2018.
Objeto: O objeto deste termo tem como fim específico de prorrogar o prazo de execução da obra do contrato supra citado.
Vigência: 20/01/2019 à 20/03/2019.

Processo nº. 0200004216/2018 – Processo Licitatório nº. 089/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Auriflama
Contratado: PRELUZ ELETRICIDADE E SERVIÇOS EIRELI-EPP
Contrato nº 076/2018 – Terceiro Termo Aditivo
Modalidade: Tomada de Preço nº 12/2018.
Objeto: O objeto deste termo tem como fim específico de prorrogar a vigência do contrato supra citado.
Vigência: 20/01/2019 à 20/04/2019.
Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.
ROSANGELA DE ASSIS. Diretora da Divisão de Compras e Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 02000006404/2017 - Processo Licitatório nº. 042/2018 - Edital nº. 032/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 028/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 5 da lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referentes ao Registro dos Preços das empresas referente ao Fornecimento de material escolar para o Departamento de Educação e material de escritório para os Departamentos de Administração, Esportes, Obras e Serviços Urbanos, Assistência e Promoção Social, Saúde e Saneamento, Finanças: BALIPA PAPELARIA E PRESENTES LTDA EPP, CNPJ nº 03.354.092/0001-04, estabelecida na Rua Santo Antonio, nº 2309, Centro, CEP: 15130-00 -Mirassol- do Sul, SP, 11 balão canudo pct pic pic 225 9,25; 12 balão canudo pct pic pic 25 9,25; 15 bobina de papel p/ presente un vmp 17 38,00; 16 bobina de papel p/ presente un vmp 1 38,00; 17 bobina p/ calculadora cx extra 5 50,00; 23 caderno brochurão 80 fls un foroni 2.286 3,59; 24 caderno brochurão 80 fls un foroni 254 3,59; 25 caderno brochurão capa dura 48 fls un credeal 720 4,47; 26 caderno brochurão capa dura 48 fls un credeal 80 4,47; 39 calculadora mesa un classe 104 15,00; 40 calculadora mesa un classe 11 15,00; 41

Este documento foi assinado digitalmente por Rosângela de Assis Mendes. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.



caneta esferografica, azul cx bic 99 43,98; 42 caneta esferografica, azul cx bic 11 44,00; 43 caneta esferografica, cristal (vermelha)cx bic 63 44,00; 44 caneta esferografica, cristal (vermelha)cx bic 7 44,00; 45 caneta esferografica, cristal(preta) cx bic 35 44,00; 46 caneta esferografica, cristal (preta) cx bic 3 44,00; 57 capa encadernação un polibras 729 0,42; 58 capa encadernação un polibras 81 0,42; 64 clips de aço, paralelo galvanizado, 8/0 cx gasfer 136 2,10; 65 clips de aço, paralelo galvanizado, 8/0 cx gasfer 15 2,10; 68 clips de aço, paralelo, galvanizado, 4/0 cx bacchi 198 1,50; 69 clips de aço, paralelo, galvanizado, 4/ bacchi 22 1,50; 70 clips de aço, paralelo, galvanizado, 6/0 cx bacchi 148 1,50; 71 clips de aço, paralelo, galvanizado, 6/0 cx bacchi 16 1,50; 76 cola eva un classe 117 3,79; 77 cola eva un classe 13 3,79; 78 cola liquida branca, escolar, c/ 110g. cx tenaz 153 52,55; 79 cola liquida branca, escolar, c/ 110g. cx tenaz 16 52,55; 80 color set pct vmp 54 13,00; 81 color set pct vmp 6 13,00; 94 e.v.a gliter pct duby 81 16,94; 95 e.v.a gliter pct duby 9 16,94; 114 espatula p/grampo un carbrin 45 0,88; 115 espatula p/grampo un carbrin 5 0,88; 120 estilete, cabo plast. rig. lâmina aço, 9 mm cx cor e ar 46 7,60; 121 estilete, cabo plast. rig. lamina aço, 9 mm cx cor e ar 5 7,60; 123 etiqueta cx adelbra 2 29,00; 133 fita adesiva colorida un fitpel 630 0,46; 134 fita adesiva colorida un fitpel 70 0,46; 135 fita adesiva crepe branca 25mm x 50m rl fitpel 608 5,10; 136 fita adesiva crepe branca 25mm x 50m rl fitpel 67 5,10; 151 grampeador alicate un classe 2 21,00; 166 lapis 6b cx. c/12 cx leo e le 22 8,40; 167 lapis 6b cx. c/12 cx leo e le 2 8,40; 178 livro ata vert, capa 1250/m2, 50 fls un são dom 24 6,70; 179 livro ata vert, capa 250/m2, 50 fls un são dom 2 6,70; 186 marcador p/ quadro branco cor preto un maripel 108 1,90; 187 marcador p/ quadro branco cor preto un maripel 12 1,90; 188 marcador p/ quadro branco cor azul un maripel 117 1,90; 189 marcador p/ quadro branco cor azul un maripel 13 1,90; 190 marcador p/ quadro branco vermelho un maripel 117 1,90; 191 marcador p/ quadro branco vermelho un maripel 13 1,90; 201 papel cartao fl vmp 900 0,84; 202 papel cartao fl vmp 100 0,84; 207 papel laminado pct vmp 31 32,00; 208 papel laminado pct vmp 3 32,00; 210 papel seda colorido pct vmp 74 17,90; 211 papel seda colorido pct vmp 8 17,90 ; 216 papel sulfite a4 n.40 (pacote) pct alfapel 99 56,65; 217 papel sulfite a4 n.40 (pacote) pct alfapel 11 56,65; 222 papel verge de medindo 297x210mm, pes 90gun alfapel 18 15,00; 223 papel verge de medindo 297x210mm, es 90gun alfapel 2 15,00; 236 pasta c/ trilho de papelao un a3 234 1,10; 237 pasta c/ trilho de papelao un a3 26 1,10; 244 pasta em l a4 un acp 90 0,64; 245 pasta em l A4 un acp 10 0,64; 248 pasta simples de papelao plastificado un a3 171 1,20; 249 pasta simples de papelao plastificado un a3 19 1,20 ; 280 prancheta acrílica un novacri 38 9,85; 281 prancheta acrílica un novacri 4 9,85; 282 prancheta acrílica a4 un novacri 5 9,85 283 prancheta 3,56; 287 recado auto adesivo c/100 fls un classe 56 1,90; 288 recado auto adesivo c/100 fls un classe 6 1,90. AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA ME, CNPJ nº 02.197.874/0001-06, estabelecida na Rua São Paulo, nº 2106 – Centro – CEP 15600-000 Fernandópolis–SP, 1 agenda executiva un foroni 28 32,90; 2 agenda executiva un foroni 3 32,90; 5 almofada p/ carimbo, feltro, grande, 12x8un carbrin 20 6,00; 6 almofada p/ carimbo, feltro, grande, 12x8un carbrin 2 6,00; 18 bobina papel estampado 0,60cm un vmp 2 63,90; 33 caixa de arquivo morto un polibras 1.159 3,27; 34 caixa de arquivo morto un polibras 128 3,27; 37 caixa organizadora c/tampa c/40cm de comum polibras 9 29,00 38 caixa organizadora c/tampa c/40cm de comum polibras 1 29,00 47 caneta gel neo azul un injex pe 9 4,72; 48 caneta gel neo azul un injex pe 1 4,72; 55 caneta social un planeta 9 27,90; 56 caneta social un planeta 1 27,90; 59 cartolina c/ 100 unid. Pct jandaia 17 88,25; 60 cartolina c/ 100 unid. Pct jandaia 1 88,25; 61 cartolina pacote c/100 un pct jandaia 3 88,25; 72 cola branca 1kg cascorez un piratinin 65 9,90 73 cola branca 1kg cascorez un piratinin 7 9,90; 74 cola contato 75 g un amazona 81 8,45; 75 cola contato 75 g un amazona 9 8,45; 96 elastico amarelo 18 (dinheiro) pct mamuth 32 10,73; 97 elastico amarelo 18 (dinheiro) pct mamuth 3 10,73; 104 envelope para pasta catalogo un dac 36 0,15; 105 envelope para pasta catalogo un dac 4 0,15; 127 extrator p/ grampo un masterp 98 2,86 128 extrator p/ grampo un masterp 10 2,86; 131 fita adesiva polipropileno 12mm x 65m rl embalan 144 1,39; 132 fita adesiva polipropileno 12mm x 65m rl embalan 16 1,39; 141 fita cetim rol progres 144 10,20; 142 fita cetim rol progres 16 10,20; 152 grampeador de mesa un classe 54 37,99 153 grampeador de mesa un classe 5 37,99; 172 lapis de cor jumbo cx leo & le 315 11,38; 173 lapis de cor jumbo cx leo & le 35 11,38; 176 livro ata 100 fls un são dom 69 9,99; 177 livro ata 100 fls un são dom 7 9,99; 180 livro de ponto p/ funcionários un são dom 14 20,89; 181 livro de ponto p/ funcionários un são dom 1 20,89 194 palito churrasco c/100 un pct theoto 21 5,27; 195 palito churrasco c/100 un pct theoto 2 5,27; 203 papel crepom - cores variadas cx vmp 45 6,95; 204 papel crepom - cores variadas cx vmp 5 6,95; 214 papel sulfite 90g/m2, a4, branco cx chamex 14 192,90; 215 papel sulfite 90g/m2, a4, branco cx chamex 1 192,90; 218 papel sulfite colorido - resma 500fls resma chamex 9 27,99; 219 papel sulfite colorido - resma 500fls resma chamex 1 27,99; 220 papel verge cx filipape 29 13,04; 221 papel verge cx filipape 3 13,04; 226 pasta aba elast. plast.80mm un acp 191 2,05; 227 pastas aba elast. plast.80mm un acp 21 2,05 228 pasta aba elastico plastica 20 mm un acp 153 2,50; 229 pasta aba elastico plastica 20 mm un acp 17 2,50; 230 pasta aba elastico plastica 40 mm un acp 162 2,78; 231 pasta aba elastico plastica 40 mm un acp 18 2,78; 232 pasta az lombo un brw 153 9,89; 233 pasta az lombo un brw 17 9,89; 246 pasta plastica tipo envelope un dac 270 5,03; 247 pasta plastica tipo envelope

Este documento foi assinado digitalmente por: [nome] e [nome]. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldoassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3379-2822-38A7-14A9.



un dac 30 5,03; 250 pasta susp. un polibras 585 2,62; 251 pasta susp. un polibras 65 2,62; 256 percevejo colorido cx acc 27 4,60; 257 percevejo colorido cx acc 3 4,60; 262 pincel atomico - ponta fina cx leo & le 40 8,90; 263 pincel atomico - ponta fina cx leo & le 4 8,90; 270 pistola p/cola quente grande un classe 45 23,27; 271 pistola p/cola quente grande un classe 5 23,27; 289 recado auto adesivo colorido pct jogar 140 3,39; 290 recado auto adesivo colorido pct jogar 15 3,39; 298 regua plastica 60 cm un waleu 55 3,93; 299 regua plastica 60 cm un waleu 6 3,93; 300 rolo de lastex un corrente 162 2,00; 301 rolo de lastex un corrente 18 2,00; 307 tesoura sem ponta un classe 360 1,74; 308 tesoura sem ponta un classe 40 1,75; 316 tinta spray un tek bom 179 15,93 ; 317 tinta spray un tek bom 19 15,93. ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITÓRIO EIRELI EPP, CNPJ nº 23.932.921/0001-98, estabelecida na Rua Piauí, nº 65 –Vila Moimaz, CEP 16202-007 - Birigui–SP, Item/descrição/unidade/ marca/quantidade/preço unitário: 3 alfinetes cx kaz 11 1,94; 4 alfinetes cx kaz 1 1,94; 9 balão nº 7 pct happy da 540 4,84; 10 balão nº 7 pct happy da 60 4,84 13 barbante cru rl korea 33 13,50; 14 barbante cru rl korea 3 13,50; 21 caderno brochura 96 fls un foroni 14 2,62; 22 caderno brochura 96 fls un foroni 1 2,62; 29 caderno desenho 48 fls un needs pa 1.170 2,49; 30 caderno desenho 48 fls un needs pa 130 2,49; 35 caixa organizadora un polibrás 162 28,25; 36 caixa organizadora un polibrás 18 28,25; 51 caneta marca texto cx kaz 128 12,30; 52 caneta marca texto cx kaz 14 12,30; 53 caneta p/tecido cor preta um acrillex 9 4,64; 54 caneta p/tecido cor preta un acrillex 1 4,64; 62 clips 1/0 c/ 100 unid. cx classe a 41 1,43; 63 clips 1/0 c/ 100 unid. cx classe a 4 1,43; 66 clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0 cx classe a 140 1,37; 67 clips de aço, paralelo, galvanizado, 2/0 cx classe a 15 1,37; 82 contra capa encadernação um plaspira 369 0,41; 83 contra capa encadernação un plaspira 41 0,41; 84 corretivo liquido un zas-traz 160 1,28 ; 85 corretivo liquido un zas-traz 17 1,28; 86 corretivo liquido tipo caneta, solventes cx masterp 18 31,61; 87 corretivo liquido tipo caneta, solventes cx masterp 2 31,61; 88 e.v.a de atalhado pct com 10 pct leo e leo 27 46,60; 89 e.v.a de atalhado pct com 10 pct leo e leo 3 46,60; 90 e.v.a diversas cores pct dubflex 90 13,90; 91 e.v.a diversas cores pct dubflex 10 13,90; 92 e.v.a estampado pct seller 74 40,99; 93 e.v.a estampado pct seller 8 40,99; 98 envelope 24x34 un ipecol 2.610 0,21; 99 envelope 24x34 un ipecol 290 0,21; 100 envelope 31x41 un ipecol 315 0,28; 101 envelope 31x41 un ipecol 35 0,28; 102 envelope papelaria un ipecol 1.665 0,10; 103 envelope papelaria un ipecol 185 0,10; 106 envelope saco 25x35 cm cx ipecol 10 18,00 107 envelope saco 25x35 cm cx ipeco l 18,00; 108 envelopes kraft 26,0x36,5 un ipecol 90 0,23; 109 envelopes kraft 26,0x36,5 un ipecol 10 0,23; 112 envelopes saco 11x17 un ipecol 90 0,09; 113 envelopes saco 11x17 un ipecol 10 0,09; 116 espiral 14 mm p/ encadernacao un plaspira 275 0,18; 117 espiral 14 mm p/ encadernacao un plaspira 30 0,18; 118

espiral 9mm un plaspira 455 0,11; 119 espiral 9mm un plaspira 50 0,11; 122 etiqueta cx colacril 25 28,99; 124 etiqueta adesiva 25,4 mmx101,6 mm cx/500 um cx colacril 4 28,99; 125 etiqueta p/ caderno pct sigma 81 13,13; 126 etiqueta p/ caderno pct sigma 9 13,13; 139 fita adesiva prolipropileno, 45mmx45m trarl korettec 491 2,29; 140 fita adesiva prolipropileno, 45mmx45m trarl korettec 54 2,29; 143 fita p/calculadora cx.c/10 un cx masterp 2 48,40 144 fitilho (cores un roma 5 10,78; 145 fitilho 50 mts un raio de s 180 1,50; 146 fitilho 50 mts un raio de 20 1,50; 149 gliter pct. 500 gr un lanteco 36 30,99; 150 gliter pct. 500 gr un lanteco 4 30,99; 154 grampeador, estrutura metalica, p/ gram un classe 116 14,08; 155 grampeador, estrutura metalica, p/ gram un classe 12 14,08; 156 grampo 106 x 06 cx brw 5 14,30; 157 grampo p/ grampeador 23x10mm cx grampli 13 14,41; 158 grampo p/ grampeador 23x10mm cx grampli 1 14,41; 159 grampo p/ grampeador, galvanizado, 26/6 cx classe 260 3,64; 160 grampo p/ grampeador, galvanizado, 26/6 cx classe 28 3,64; 161 grampo p/ pasta trilho 80mm cx kaz 9 7,96; 162 grampo p/ pasta trilho 80mm cx kaz 1 7,96; 163 grampo trilho plastico pct dello 40 19,50; 164 grampo trilho plastico pct dello 4 19,50; 182 marcador cd/dvd un classe 18 1,36; 183 marcador para cd/dvd un classe 2 1,36; 184 marcador p/ cd classe um 154 1,36; 185 marcador p/ cd un classe 17 1,36; 196 papel a4 180g bco c/ 50 fls cx jandaia 1 10,96; 199 papel adesivo decorado rl vmp 12 97,58 ; 200 papel adesivo decorado rl vmp 1 97,58 ; 205 papel kraft rl ns do lib 30 70,40; 206 papel kraft rl ns do lib 3 70,40; 209 papel pardo rolo ns do lib 5 52,80 224 papel verniz espelhado pct vmp 71 15,84 ; 225 papel verniz espelhado pct vmp 7 15,84 234 pasta c/ elastico un polibrás 108 1,74; 235 pasta c/ elastico un polibrás 12 1,74; 238 pasta canaleta un polibrás 144 1,89; 239 pasta canaleta un polibrás 16 1,89; 240 pasta catalogo un acp 27 15,90; 241 pasta catalogo un acp 3 15,90; 242 pasta com trilho un polibrás 180 1,50; 243 pasta com trilho un polibrás 20 1,50; 252 pasta trilho lisa un polibrás 108 1,50; 253 pasta trilho lisa un polibrás 12 1,50; 269 pincel atomico cor preta un leo col 4 1,25; 274 porta canetas/clips un novacri 72 8,80; 275 porta canetas/clips un novacri 8 8,80; 276 porta clips un novacri 18 4,95; 277 porta clips un novacri 1 4,95; 278 porta fita adesiva un kaz 11 13,20; 279 porta fita adesiva un kaz 1 13,20; 285 recado auto adesivo pct lyke 77 3,17; 286 recado auto adesivo pct lyke 8 3,17; 293 regua acrilica 30 cm un waleu 135 1,09; 294 regua acrilica 30 cm un waleu 15 1,09; 295 regua de uso escolar/escritorio, 30 cm un waleu 272 1,09; 296 regua de uso escolar/escritorio, 30 cm un waleu 30 1,09; 297 regua madeira un souza 4 7,37 302 tecido tnt varias cores mt flez 900 1,09; 303 tecido tnt varias cores mt flez 100 1,09; 306 tesoura grande un brw 5 5,99; 309 tesoura, aço inoxidável un brw 126 4,94; 310 tesoura, aço inoxidável un brw 13 4,94 ; 313 tinta p/ carimbo un japan 33 2,62; 314 tinta p/ carimbo un japan 3 2,62; 315 tinta p/ almofada carimbo un japan 6 2,62; 318 umedecedor de

Este documento foi assinado digitalmente por: [Nome] e [Nome]. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldoassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



dedos un carbrin 39 1,89; 319 umedecedor de dedos un carbrin 4 1,89; 320 verge creme 180g 50 fls un romitec 18 16,50; 321 verge creme 180g 50 fls um romitec 2 16,50. LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS ME, CNPJ nº 12.772.384/0001-40, estabelecida na Avenida Antonio Luis de Moraes, s/nº QD, 05 LT. 01 – CEP 75819-000 – Lagoa Santa–GO, Item/descrição/unidade/marca/quantidade/preço unitário: 212 papel sulfite 75g/m2, a4, branco cx datapel 512 189,00; 213 papel sulfite 75g/m2, A4, branco cx datapel 56 189,00. ENDER RAIMUNDO DE SOUZA EIRELI, CNPJ nº 27.966.382/0001-69 estabelecida na Rua Belo Horizonte nº 711 CEP 86181-020 – Centro - Cambe–PR, Item/descrição/unidade/ marca /quantidade/ preço unitário: 7 apontador p/ lapis, plast rigido, c/ deposi un arte fel 1.596 0,80; 8 apontador p/ lapis, plast rigido, c/ deposi un arte fel 177 0,80; 27 caderno brochurão capa dura 96fls. un foroni 1.089 6,34 ; 28 caderno brochurão capa dura 96fls. un foroni 121 6,34; 31 caderno espiral, universitario 1x1, 96 fls un pauta br 1.676 5,26; 32 caderno espiral, universitario 1x1, 96 fls un pauta br 186 5,26; 49 caneta hidrografica c/ 12 cx leo&leo 23 3,85; 50 caneta hidrografica c/ 12 cx leo&leo 2 3,85; 147 giz de cera, cores mistas cx koala 315 2,14; 148 giz de cera, cores mistas cx koala 35 2,14; 174 lapis de cor, redondo, 170 mm, c/ 12 unidade cx arte fel 1.451 2,89; 175 lapis de cor, redondo, 170 mm, c/ 12 unidade cx arte fel 161 2,89; 192 massa modelar cx acrilix 585 3,26; 193 massa modelar cx acrilix 65 3,26; 197 papel adesivo rl poliflix 21 53,80; 198 papel adesivo rl poliflix 2 53,80; 254 pen drive un maxprin 141 30,95; 255 pen drive un maxprin 15 30,95; 264 pincel atômico 1100p cx lyke 113 16,00; 265 pincel atômico 1100p cx lyke 12 16,00; 266 pincel atômico 850 cx leo&leo 82 14,90; 267 pincel atômico 850 cx leo&leo 9 14,90; 268 pincel atômico azul cx leo&leo 4 16,00; 291 refil cola quente grosso un classe 900 0,86; 292 refil cola quente grosso un classe 100 0,86; 304 tesoura escolar sem ponta un arte fel 27 1,30; 305 tesoura escolar sem ponta un arte fel 3 1,30; 311 tinta guache 250 ml un piratinin 270 2,67; 312 tinta guache 250 ml un piratinin 30 2,67. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006810/2017 - Processo Licitatório nº. 043/2018 - Edital nº. 033/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 029/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.999/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa P. B. Fer Materiais para Construção Ltda. - EPP, CNPJ nº 64.676.778/0001-06, estabelecida na Avenida Francisco Custódio Pacca, nº. 1.675, Centro – CEP 15370-000–Pereira Barreto–SP, referente aos Itens/Descrição/Marca/Valor unitário/Valor total. 1 AREIA FINA Marca: RC SORPILLI M³ 135 79,50 10.732,50; 2 AREIA FINA Marca: RC SORPILLI M³ 15 79,50 1.192,50; 3 AREIA GROSSA Marca: RC SORPILLI M³ 450 79,50 35.775,00; 4 AREIA GROSSA Marca: RC SORPILLI M³ 50 79,50 3.975,00; 5 BALDE DE PEDREIRO Marca: THOMPSON UN 5 8,20 41,00; 6 BARRA DE CANO 1.1/2 Marca: EMAR UN18 43,50 783,00; 7 BARRA DE CANO 1.1/2 Marca: EMAR UN 2 43,50 87,00; 8 BARRA DE CANO ESGOTO 2.1/2" MED. 6 MTS Marca: EMAR UN 27 36,00 972,00; 9 BARRA DE CANO ESGOTO 2.1/2" MED. 6 MTS Marca: EMAR UN 3 36,00 108,00; 10 BARRA DE CANO ESGOTO 3" MED. 6 MTS Marca: EMAR UN 27 45,05 1.216,35; 11 BARRA DE CANO ESGOTO 3" MED. 6 MTS Marca: EMAR UN 3 45,05 135,15; 12 BARRA DE CANO ESGOTO 6" MED. 6 MTS. Marca: EMAR UN 27 133,00 3.591,00; 13 BARRA DE CANO ESGOTO 6" MED. 6 MTS. Marca: EMAR UN 3 133,00 399,00; 14 BARRA DE FERRO 3/8 MED. 12 MTS. Marca: VOTORAÇO UN 27 40,00 1.080,00; 15 BARRA DE FERRO 3/8 MED. 12 MTS. Marca: VOTORAÇO UN 3 40,00 120,00; 16 BARRA DE FERRO 5/16 MED. 12 MTS Marca: VOTORAÇO UN 90 27,20 2.448,00; 17 BARRA DE FERRO 5/16 MED. 12 MTS Marca: VOTORAÇO UN 10 27,20 272,00; 18 BARRA TRELIÇA 5/16 12 M Marca: VOTORAÇO UM 90 59,40 5.346,00; 19 BARRA TRELIÇA 5/16 12 M Marca: VOTORAÇO UN 10 59,40 594,00; 20 BLOCO 8 FUROS 19X19 Marca: CERAMICA LUARA UN 25200 0,53 13.356,00; 21 BLOCO 8 FUROS 19X19 Marca: CERAMICA LUARA UN 2800 0,53 1.484,00; 22 CABO P/ENXADÃO Marca: CONASID UN 9 12,60 113,40; 23 CABO P/ENXADÃO Marca: CONASID UN 1 12,60 12,60; 24 CABO P/PÁ Marca: CONASID UN 18 13,50 243,00; 25 CABO P/PÁ Marca: CONASID UN 2 13,50 27,00; 26 CAL Marca: CIM SC 720 10,40 7.488,00; 27 CAL Marca: CIM SC 80 10,40 832,00; 28 CAL LIGA 20KG Marca: LIGA MIL KG 270 0,49 132,30; 29 CAL LIGA 20KG Marca: LIGA MIL KG 30 0,49 14,70; 30 CAL P/ PINTURA Marca: SINHA SC 495 8,90 4.405,50; 31 CAL P/ PINTURA Marca: SINHA SC 55 8,90 489,50; 32 CARRIOLA Marca: METALPAMA UN 5 114,40 572,00; 33 CIMENTO (SACO 50KG) Marca: CSN SC 1620 24,90 40.338,00; 34 CIMENTO (SACO 50KG) Marca: CSN SC 180 24,90 4.482,00; 35 COLA CANO 175GR. Marca: MULTILIT TB 27 9,35 252,45; 36 COLA CANO 175GR. Marca: MULTILIT TB 3 9,35 28,05; 37 COLA CANO 17GR. Marca: MULTILIT TB 18 2,40 43,20; 38 COLA CANO 17GR. Marca: MULTILIT TB 2 2,40 4,80; 39 COLA CANO 75G Marca: MULTILIT TB 18 3,45 62,10; 40 COLA CANO 75G Marca: MULTILIT TB 2 3,45 6,90;

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-3847-1449.



COLA SILICONE 280 GRS Marca: TEK BOND TUB 90 16,80 1.512,00; 42 COLA SILICONE 280 GRS Marca: TEK BOND TUB 10 16,80 168,00; 43 COLHER PEDREIRO Marca: THOMPSON UN 9 11,90 107,10; 44 COLHER PEDREIRO Marca: THOMPSON UN 1 11,90 11,90; 45 CONEXÃO COLA E ROSCA PONTA AZUL 3/4 Marca: MULTILIT UN 18 4,45 80,10; 46 CONEXÃO COLA E ROSCA PONTA AZUL 3/4 Marca: MULTILIT UN 2 4,45 8,90; 47 COTOVELO DE 2. 1/2" Marca: MULTILIT UN 18 2,85 51,30; 48 COTOVELO DE 2. 1/2" Marca: MULTILIT UN 2 2,85 5,70; 49 COTOVELO DE 3" Marca: MULTILIT UN 18 3,90 70,20; 50 COTOVELO DE 3" Marca: MULTILIT UN 2 3,90 7,80; 53 DESEMPENADEIRA GALOXA AÇO DENTADA Marca: THOMPSON UN 5 25,50 127,50; 54 DESEMPENADEIRA MADEIRA Marca: MONFORT UN 9 14,50 130,50; 55 DESEMPENADEIRA MADEIRA Marca: MONFORT UN 1 14,50 14,50; 56 ENXADA C/CABO Marca: CONASID UN 45 13,50 607,50; 57 ENXADA C/CABO Marca: CONASID UN 5 13,50 67,50; 58 ENXADAO Marca: CONASID UN 9 13,50 121,50; 59 ENXADAO Marca: CONASID UN 1 13,50 13,50; 60 FITA CREPE 19X50M 3M Marca: 3M UN 180 4,00 720,00; 61 FITA CREPE 19X50M 3M Marca: 3M UN 20 4,00 80,00; 62 FITA CREPE 25MMX50 MT Marca: MAX RL 180 6,30 1.134,00; 63 FITA CREPE 25MMX50 MT Marca: MAX RL 20 6,30 126,00; 64 FITA DE ALUMINIO 10 CM Marca: VEDACIT MT 180 6,00 1.080,00; 65 FITA DE ALUMINIO 10 CM Marca: VEDACIT MT 20 6,00 120,00; 66 FITA DE ALUMINIO 20 CM Marca: VEDACIT MT 180 10,20 1.836,00; 67 FITA DE ALUMINIO 20 CM Marca: VEDACIT MT 20 10,20 204,00; 72 FITA ISOLANTE IMPERIAL 3M 18MM X 20 MT Marca: IMPERIAL PC 45 7,30 328,50; 73 FITA ISOLANTE IMPERIAL 3M 18MM X 20 MT Marca: IMPERIAL PC 5 7,30 36,50; 74 FITA ZEBRADA 200 MT Marca: PLASTICOR RL 90 11,50 1.035,00; 75 FITA ZEBRADA 200 MT Marca: PLASTICOR RL 10 11,50 115,00; 76 JOGO LAJE TRELIÇA Marca: AURI LAJES UN 108 119,00 12.852,00; 77 JOGO LAJE TRELIÇA Marca: AURI LAJES UN 12 119,00 1.428,00; 78 LIGA ORIGINAL Marca: LIGA ORIGINAL SC 162 10,60 1.717,20; 79 LIGA ORIGINAL Marca: LIGA ORIGINAL SC 18 10,60 190,80; 80 LINHA PEDREIRO 100MTS Marca: POLIFIO RL 18 5,10 91,80; 81 LINHA PEDREIRO 100MTS Marca: POLIFIO RL 2 5,10 10,20; 82 LUVA PVC ROSCA 3/4 Marca: PLASTILIT UN 18 1,98 35,64; 83 LUVA PVC ROSCA 3/4 Marca: PLASTILIT UN 2 1,98 3,96; 84 MANGUEIRA 3/4 Marca: ACQUA FLEX MT 900 2,95 2.655,00; 85 MANGUEIRA 3/4 Marca: ACQUA FLEX MT 100 2,95 295,00; 86 MARRETA 1 KG C/ CABO Marca: TENACE UN 2 19,55 39,10; 87 MARRETA 5 KG Marca: TENACE UN 2 58,00 116,00; 88 MARTELO 27 MM Marca: TENACE UN 2 32,40 64,80; 89 MARTELO 29 MM Marca: THOMPSON UN 2 37,40 74,80; 90 NIVEL ALUMINIO 30 CM Marca: THOMPSON UN 3 11,70 35,10; 92 PA ACO Marca: TRAMONTINA UN 14 40,00 560,00; 93 PA ACO Marca:

TRAMONTINA UN 1 40,00 40,00; 94 PEDRISCO Marca: JN M³ 27 91,50 2.470,50; 95 PEDRISCO Marca: JN M³ 3 91,50 274,50; 96 PISTOLA APLICADORA DE SILICONE Marca: THOMPSON UN 18 17,85 321,30; 97 PISTOLA APLICADORA DE SILICONE Marca: THOMPSON UN 2 17,85 35,70; 98 PREGO 15X15 Marca: GERDAU KG 9 11,40 102,60; 99 PREGO 15X15 Marca: GERDAU KG 1 11,40 11,40; 100 PREGO 17X21 Marca: GERDAU KG 9 9,70 87,30; 101 PREGO 17X21 Marca: GERDAU KG 1 9,70 9,70 102 PREGO 22X48 Marca: GERDAU KG 45 9,20 414,00; 103 PREGO 22X48 Marca: GERDAU KG 5 9,20 46,00; 104 PREGO 25X72 Marca: GERDAU KG 180 13,80 2.484,00; 105 PREGO 25X72 Marca: GERDAU KG 20 13,80 276,00; 106 PREGO 26X82 Marca: GERDAU KG 180 15,90 2.862,00; 107 PREGO 26X82 Marca: GERDAU KG 20 15,90 318,00; 108 PRUMO METAL PAREDE Marca: FERJA UN 5 27,45 137,25; 109 RASTELO DE DENTE DE FERRO TIPO VASSOURA JARDIM Marca: FERJA UN 18 21,60 388,80; 110 RASTELO DE DENTE DE FERRO TIPO VASSOURA JARDIM Marca: FERJA UN 2 21,60 43,20; 111 ROLO LÃ 15 CM Marca: ROMA UN 180 12,15 2.187,00; 112 ROLO LÃ 15 CM Marca: ROMA UN 20 12,15 243,00; 117 TE 2. 1/2" Marca: PLASTILIT UN 18 3,96 71,28; 118 TE 2.1/2" Marca: PLASTILIT UN 2 3,96 7,92; 119 TE DE 3" Marca: PLASTILIT UN 18 8,50 153,00; 120 TE DE 3" Marca: PLASTILIT UN 2 8,50 17,00; 121 TE DE 4" Marca: PLASTILIT UN 18 7,94 142,92; 122 TE DE 4" Marca: PLASTILIT UN 2 7,94 15,88; 123 TE DE 6" Marca: PLASTILIT UN 18 28,00 504,00; 124 TE DE 6" Marca: PLASTILIT UN 2 28,00 56,00; 125 TIJOLO PO MICO Marca: RI UN 32400 0,38 12.312,00; 126 TIJOLO PO MICO Marca: RI UN 3600 0,38 1.368,00; 127 TORNEIRA JARDIM ESFERA 1/2 Marca: THOMPSON UN 5 13,60 68,00; 128 TORNEIRA PLASTICA 3/4 Marca: THOMPSON UN 9 12,65 113,85; 129 TORNEIRA PLASTICA 3/4 Marca: THOMPSON UN 1 12,65 12,65 130 TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM Marca: REMADI UN 9 8,98 80,82; 131 TORNEIRA PLASTICA P/JARDIM Marca: REMADI UN 1 8,98 8,98; 132 TRELIÇA DE FERRO H-8 BARRA C/10 MTS Marca: HERQ UN 90 41,60 3.744,00; 133 TRELIÇA DE FERRO H-8 BARRA C/10 MTS Marca: HERQ UN 10 41,60 416,00; 134 TUBO SILICONE ESPECIAL Marca: TEK BOND PC 33 12,99 428,67; 135 TUBO SILICONE ESPECIAL Marca: TEK BOND PC 3 12,99 38,97; 136 041.002.522 VEDA ROSCA GRANDE Marca: POLI FITA UN 27 6,25 168,75; 137 VEDA ROSCA GRANDE Marca: POLI FITA UN 3 6,25 18,75. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDDKEN - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Weddken. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao Processo nº. 0200001044/2018 - Processo Licitatório nº. 044/2018 - Edital nº. 034/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 030/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas: Sartori e Sartori Importação e Exportação Ltda-ME, CNPJ nº 18.913.127/0001-67, estabelecida na Rua Dr. Raul de Melo Senra Filho, nº. 461, Sala C, Distrito Comercial e Industrial Ovidio Martinelli, CEP 16210-000 –Bilac–SP, referente aos itens 16 Pneus 12-04-24 11 unidades 1.340,00; 17 Pneus 12-04-24 1 unidades 1.340,00 ; 18 Pneus 12.5-80-18 6 unidades 1.100,00; 19 Pneus 14.9-28 4 unidades 2.200,00; 20 Pneus 14.9-24 4 unidades 1.740,00; 21 Pneus 14.9-26 4 unidades 2.750,00; 22 Pneus 1400-24 14 24 unidades 2.700,00; 23 Pneus 1400-24 14 2 unidades 2.700,00; 24 Pneus 16 9-28 14 4 unidades 3.000,00; 25 Pneus 17.5/25 LAN SGL L3 G3 27 unidades 3.350,00; 26 Pneus 17.5/25 LAN SGL L3 G3 3 unidades 3.350,00; 27 Pneus 18.4-34 4 unidades 3.250,00; 28 Pneus 18.4-30 6 unidades 2.576,00; 29 Pneus 185/65/R-14 26 unidades 324,00; 29 Pneus 185/65/R-14 26 unidades 324,00; 30 Pneus 185/65/R-14 2 unidades 324,00; 31 Pneus 215/50/aro 17 8 unidades 457,00; 32 Pneus 23.1/30 4 unidades 4.950,00; 33 Pneus 185/65/R-14 2 unidades 324,00; 34 Pneus 275/80 R22,5 Liso 26 unidades 1.706,00; 35 Pneus 275/80 R22,5 Liso 2 unidades 1.706,00; 36 Pneus 275/80/R 22.5 Borrachudo 26 unidades 1.786,00; 37 Pneus 275/80/R 22.5 Borrachudo 2 unidades 1.786,00; 38 Pneus 750x16 4 unidades 543,00; 39 Pneus 9.5-24 4 unidades 1.200,00; 41 Pneus 900-20 PL-G8 14 35 unidades 1.098,00; 42 Pneus 900-20 PL-G8 14 3 unidades 1.098,00; 46 Pneus 165/70 R13 8 unidades 236,00; 47 Pneus 175x65 R14 22 unidades 296,00; 48 Pneus 175x65 R14 2 unidades 296,00; 49 Pneus 175x70 R14 8 unidades 382,00; 50 Pneus 175x70 R14 40 unidades 370,00; 51 Pneus 175x70 R14 4 unidades 370,00; 52 Pneus 175x70 R13 8 unidades 215,00; 53 Pneus 185/R14 15 unidades 407,50; 54 Pneus 185/R14 1 unidades 407,50; 55 Pneus 205/70/R15 22 unidades 480,00; 56 Pneus 205/70/R15 2 unidades 480,00; 57 Pneus 215/75/R 17,5 44 unidades 880,00; 58 Pneus 215/75/R 17,5 4 unidades 880,00; 59 Pneus 225/65 R 16C 11 unidades 600,00; 60 Pneus 225/65 R 16C 1 unidades 600,00; 61 Pneus 700 R 16 9 unidades 680,00; 62 Pneus 700 R 16 1 unidades 680,00. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200001759/2018 - Processo Licitatório nº. 0047/2018 - Edital nº. 036/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 0031/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.966/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro de Preços das empresas: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP, CNPJ nº 01.140.868/0001-50, estabelecida na Rua João Antônio Sicoli, nº 560 – Centro, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 23 AMBROXOL XAROPE INFANTIL FR 1.350 1,499; 35 ANESTESICO COLIRIO UN 18 8,20; 115 DEXAMETASONA 4 MG COMP. 1.350 0,19; 149 ENOXOPARINA 40 MG AMP 1.350 25,90; COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ nº 67.729.178/0004-91, estabelecida na Praça Emilio Marconato, nº 1000 – Galpão 22 e 27, Park Industrial, Jaguariúna-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 25 AMINOFILINA 100 MG COMP HIPOLABOR 13.500 0,06; 67 CARBAMAZEPINA 200 MG COMP TEUTO 108.000 0,093; 73 CABONATO DE LITIO 300 MG HIPOLABOR 13.500 0,19; 79 CEFALEXINA 250 MG 60 ML FR TEUTO 270 5,69; 105 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG COMP CRISTALIA 18.900 0,23; 111 DELTAMETRINA SHAMPOO-100 ML FR CIFARMA 270 4,40; 167 FENITOINA 100 MG COMP TEUTO 18.000 0,20; 173 FLUOXETINA -20 MG COMP TEUTO 72.000 0,045; 175 FUROSEMIDA – 40 MG COMP HIPOLABOR 36.000 0,024; 177 GLIMEPIRIDA – 2 MG COMP CIMED 9.000 0,08; 187 IBUPROFENO – 100 MG GOTAS FR MEDQUIMICA 2.700 2,85; 203 LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMP CRISTALIA 18.000 0,635; 207 LEVOTIROXINA 100 MCG COMP MERCK 18.000 0,07; 209 LEVOTIROXINA 50 MCG COMP MERCK 22.500 0,07; 279 PROPRANOLOL 40 MG COMP OSORIO DE M 36.000 0,015; 305 TIORIDAZINA 100 MG COMP UNIÃO QUIMIC 2.700 0,68; LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 49.228.695/0001-52, estabelecida na Avenida Wilson Begio, nº 745 – Distrito Industrial Antônio Della Torres, CEP 14406-091, Franca-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 3 ACETATO DE RETINOL + CLONFENICOL + METIONINA TB LATINOFARMA 18 8,90; 39 AZITROMICINA 500 MG COMP GEOLAB 5.400 0,61; 63 CAFEINA 30 MG + CARISOPRODOL + DICLOFENACO COMP BRAINFARMA 22.500 0,131; 87 CIMETIDINA 200 MG COMP PRATI 45.000 0,139; 145 DIPIRONA GOTAS FR FARMACE 4.500 0,61; 199 IVERMECTINA 6 MG COMP

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin, Prefeito Municipal de Auriflândia. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3379-2822-3847-14A9.



VITAMEDIC 1.800 0,20; 211 LOPERAMIDA COMP PHARMACIENSE 900 0,096; 221 MEBENDAZOL SUSP. FR SOBRAL 180 1,028; 237 MONOCORDIAL ISOSSORBIDA 20 MG COMP ZYDUS 18.000 0,08; 243 NIFEDIPINA DE 20 MG COMP GEOLAB 72.000 0,054; 283 SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE ENV NATULAB 900 0,44; 297 SULFATO FERROSO COMP OSORIO 18.000 0,04; 309 TOBRAMICINA COLIRIO FR BRAINFARMA 270 4,20; 311 VARFARINA SODICA 5 MG COMP UQFN 4.500 0,0129; FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 14.271.474/0001-82, estabelecida na Rua Manoel Deodoro Pinheiro Machado, nº 12-18 – Vila Santa Terezinha do Menino Jesus, CEP 18606-710, Botucatu-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 27 AMIODARONA 200 MG COMP BALDACCI 31.500 0,289; 57 BROMETO DE N-BUTILESCOPINA GOTAS FR HIPOLABOR 900 7,90; 71 CARBONATO DE CALCIO 500 G+ COLECALCIFEROL COMP BIONATUS 22.500 0,099; 117 DEXAMETASONA + SULF. NEOMICINA + SULF. POLIX FR GEOLAB 450 5,90; 155 ESCITALOPRAM 20 MG COMP EUROFARMA 27.000 0,34; 161 ESTROGENO CONJUGADO 0,625 MG COMP MABRA 32.760 0,74; 163 ETINILESTRADIOL 0,15 MG+LEBONORGESTREL 0,03 MG COMP MABRA 18.900 0,027; 183 HIDROCORTIZONA + POLIMICINA B+NEOMICINA GOTAS FR FARMAQUIMICA 450 10,15; 191 INSULINA ASPARTICANETA UM NOVONORDIS 450 37,60; 193 INSULINA ASPARTE 10 ML UM NOVONORDIS 180 105,00; 229 METOCLOPRAMIDA GTS 10 ML FR MARIOL 90 0,58; 249 NIMODIPIN 30 MG CX VITAMEDIC 13.500 0,19; 259 OMEPRAZOL 20 MG COMP HIPOLABOR 135.000 0,06; DIMASTER –COM DE PROD. HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.520.829/0001-40, estabelecida na ROD BR 480 número 180- centro- CEP 99.740-000, Barão de Cotegipe RS, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 7 ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMP SOBRAL 162.000 0,018; 11 ACIDO VALPROICO 250 MG COMP BIOLAB 27.000 0,225; 49 BIPERIDENO 2 MG COMP CRISTALIA 18.000 0,134; 53 BROMETO BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA GT FR HYPERMARCA 900 5,83; 65 CAPTOPRIL 25 MG COMP SANVAL 90.000 0,018; 89 CINARIZINA 75 MG COMP HYPERMARCA 18.000 0,093; 91 CIPROFLOXACINO 500 MG PRATI 18.900 0,18; 185 HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% SUSPENSÃO FR NATULAB 540 1,80; 205 LEVOMEPRAMAZINA 25 MG COMP CRISTALIA 13.500 0,33; 269 POLIVITAMINICOS COMP NATULAB 18.000 0,05; PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI CNPJ: 05.159.591/0001-68, estabelecida na rua São Paulo número 39, bairro Medeiros, CEP 75.902-140, RIO VERDE, GO, referente aos Itens/Descrição do

Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 21 AMBROXOL XAROPE ADULTO FR NATULAB 1.350 1,62; 31 AMOXILINA 250 MG/5ML FR PRATI 450 3,99; 85 CETOCONAZOL CREME TB SOBRAL 900 1,70; 113 DEXAMETASONA 0,1%CREME BISNAGA C/10G TUB SOBRAL 450 0,88; 119 DEXAMETAZONA 0,5MG COMP ACHE 450 0,346; 121 DEXAMETAZONA COLIRIO FR NOVARTIS 450 6,90; 129 DICLOFENACO GEL 60G TUB SOBRAL 45 2,95; 133 DIGOXINA 0,25 MG COMP PHARLAB 13.500 0,044; 171 FLUCONAZOL 150 MG COMP MEDQUIMICA 2.700 0,243; 219 MEBENDAZOL 100 MG COMP SOBRAL 1.800 0,044; 235 METRONIDAZOL GEL TB PRATI 45 4,73; 239 MYDRIACYL 1% 5 ML VD NOVARTIS 9 14,30; 247 NIMESULIDA GOTAS FR VITAMEDIC 450 1,30; 263 PARACETAMOL GOTAS FR SOBRAL 1.350 0,635; 299 SULFATO FERROSO GOTAS FR NATULAB 180 0,83; . INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 12.889.035/0001-02, estabelecida na Rua Rubens Derks, nº 105 – Loteamento Rubens Derks bairro Industrial, CEP 99706-300, Erechim-RS, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 1 ACEBROFILINA XAROPE FR PRAT 630 2,67; 5 ACICLOVIR 200 MG COMP CIMED 2.700 0,25; 13 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO FRASCO PRATI 1.800 0,97; 17 ALOPURINOL 300MG COMP. PRATI 9.000 0,14; 33 AMOXILINA 500 MG COMP. PRATI 13.500 0,15; 37 ATENOLOL 50 MG COMP. PRATI 27.000 0,033; 41 AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO FR PRATI 1.800 5,20; 45 BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMP GEOLAB 27.000 0,022; 61 BROMOPRIDA GOTAS FR MARIOL 2.250 0,97; 83 CETOCONAZOL 200 MG COMP. PRATI 1.800 0,13; 93 CIPROFLOXACINO+DEXAMETAZONA COLIRIO FR GEOLAB 450 9,45; 95 CITALOPRAM 20 MG COMP ZYDUS 108.000 0,17; 137 DIMENIDRATO+PIRIDOXINA GOTAS FR CIFARMA 450 1,85; 141 DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50 MG COMP BIOLAB 54.000 0,329; 143 DIPIRONA COMP PRATI 27.000 0,067; 151 ESCITALOPRAM 10MG COMP GEOLAB 27.000 0,165; 159 ESPIROLACTONA 50 MG COMP HIPOLABOR 18.000 0,2333; 189 IBUPROFENO 600MG COMP PRATI 18.000 0,2316; 213 LORATADINA XAROPE FR PRATI 270 1,98; 217 MALEATO DE ANALAPRIL 20 MG COMP ONEFARMA/CI 13.500 0,04; 231 METRONIDAZOL 250 MG COMP. PRATI 1.800 0,095; 241 NEOMICINA+BACITRACINA POMADA C/10G CX PRATI 1.800 1,03; 245 NIMESULIDA 100 MG COMP. CIMED 45.000 0,05; 271 PREDNISOLONA SOLUÇÃO VD PRATI 900 2,95; 275 PREDNISONA 5 MG COMP VITAMEDIC 13.500 0,073; 285 SALBUTAMOL XAROPE 120 MG FR PRATI 450 1,05; 291 SERTRALINA 50 MG COMP GEOLAB 90.000 0,09; 293 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400/80MG COMP PRATI 4.500 0,08; 295 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSP.ORAL FR

Este documento foi assinado eletronicamente por: Manoel Carlos de Almeida, CPF nº 033.333.333-11, em 21/01/2019 às 14:30:00.



PRATI 270 2,15; SOMEDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELI CNPJ: 17.581.504/0001-45, estabelecida na Av Dr Jânio Quadros nº 200 Bloco A CEP: 15.092-602 bairro Dist Indust Dr Ulysses da Silveira Guimarães, São Jose do Rio Preto SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 307 TIRAS REATIVAS PARA TESTE DE GLICEMIA C/50 CX ROCHE ACCU- 2.700 21,90; 308 TIRAS REATIVAS PARA TESTE DE GLICEMIA C/50 CX ROCHE ACCU 300 21,90; MAMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 21.608.296/0001-06, estabelecida na Rua Antártica número: 850 bairro Jardim Vitoria CEP: 17.520-130 Marilia SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 4 ACETATO DE RETINOL+CLORANFENICOL+METIONINA TB LATINFARMA 2 13,80 ; 28 AMIODARONA 200 MG COMP BALDACCI 3.500 0,40; 32 AMOXILINA 250 MG/5ML FR PRATI 50 6,15; 36 ANESTESICO COLIRIO UN ALLERGAN 2 8,60; 64 CAFEINA 30MG+CARISOPRODOL 125MG+DICLOFENACO COMP EMS 2.500 0,199; 69 CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 100ML FR UNIÃO QUIMICA 900 8,29; 70 CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 100ML FR UNIÃO QUIMICA 100 8,29; 75 CARVEDILOL 12,5 MG COMP EMS 72.000 0,117; 76 CARVEDILOL 12,5 MG COMP EMS 8.000 0,117; 77 CARVEDILOL 3,125 MG COMP EMS 72.000 0,07; 78 CARVEDILOL 3,125 MG COMP EMS 8.000 0,07; 94 CIPROFLOXACINO+DEXAMETASONA COLIRIO FR BIOLAB 50 12,35; 112 DELTAMETRINA SHAMPOO- 100ML FR FARMA 30 8,59; 118 DEXAMETASONA+SULF. NEOMICIANA+SULF.POLIXIMINA B FR ALCON 50 17,08; 120 DEXAMETAZONA 0,5 MG COMP ACHE 50 0,43; 122 DEXAMETAZONA COLIRIO FR ALCON 50 7,70; 148 DOMPERIDONA 1 MG/ML FR MEDLEY 150 13,75; 174 FLUOXETINA 20 MG COMP TEUTO 8.000 0,06; 184 HIDROCORTIZONA+POLIMICINA B+NEOMICINA GOTAS FR FQM 50 12,50; 188 IBUPROFENO 100 MG GOTAS FR GEOLAB 300 4,48; 192 INSULINA ASPARTE -CANETA UN NOVONORDIS 50 64,00 ; 196 INSULINA GLARGINA-CANETA UN SANOFI 150 96,00 ; 198 INSULINA GLULISINA-CANETA UN 50 40,00 ; 200 IVERMECTINA 6MG COMP VITAMEDIC 200 0,41; 201 LANCETAS CX C/200 G TECH 270 6,85; 202 LANCETAS CX. C/200 G-TECH 30 6,85; 208 LEVOTIROXINA 100 MCG COMP MERCK 2.000 0,15; 210 LEVOTIROXINA 50 MCG COMP MERCK 2.500 0,17; 212 LOPERAMIDA COMP NEO QUIMICA 100 0,23; 215 MALEATO DE CLORFE.4 MG+CLOR. FENILE+ PARACE 300 COMP CIMED 9.000 0,17; 216 MALEATO DE CLORFE.4 MG+CLOR. FENILE+ PARACE 300 COMP CIMED 1.000 0,17; 240 MYDRIACYL 1% 5 ML VD ALCON 1 15,80; 254 NORESTISTERONA 0,35 MG COMP BIOLAB 1.750 0,29; 310 TOBRAMICINA COLIRIO FR NEO QUIMICA 30 5,88; 312 VARFARINA SODICA 5 MG COMP

TEUTO 500 0,17; FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 08.231.734/0001-93, estabelecida na Rua Doutor Gualter Nunes Número 100, Bairro Chácara Junqueira CEP: 18.271-210 TATUI referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 9 ACIDO FOLICO 5 MG COMP EMS 27.000 0,034; 15 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP EMS 450 0,25; 19 ALPRAZOLAM 1 MG COMP EMS 135.000 0,098; 29 AMITRIPITILINA 25 MG COMP EMS 90.000 0,03; 43 BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG COMP. EMS 27.000 0,04; 81 CEFALEXINA 500 MG CAPS EMS 9.000 0,30; 97 CLOMIPRAMINA 25 MG COMP. EMS 27.000 0,60; 157 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP. EMS 18.000 0,14; 223 MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML AMP EMS 45 10,00; 273 PREDNISONA 20 MG COMP. EMS 27.000 0,16; DUPATRI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.027.894/0003-26, estabelecida na Avenida José Severino, nº 35-30 – Vereda dos Buritis, CEP 75709-616, Catalão-GO, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 47 BETAMETAZONA+GENTAMICINA COLIRIO COM 10 ML FR GARASONE 20 ML 450 16,32; 99 CLONAZEPAN 2 MG COMP GEN C/500 RA 90.000 0,046; 101 CLOPIDROGREL 75 MG COMP GEN C/28 RAN 9.000 0,265; 107 CLORPROMAZINA 100 MG COMP LONGACTIL C/200 13.500 0,178; 109 CLORPROMAZINA 25 MG COMP. LONGACTIL C/200 9.000 0,178; 125 DIAZEPAN 10 MG COMP. COMPAZ C/200 54.000 0,079; 147 DOMPERIDONA 1 MG/ML FR PERIDAL 100 ML 1.350 8,59; 153 ESCITALOPRAM 15 MG COMP. GEN C/30 RANL 27.000 0,28; 181 HALOPERIDOL 5 MG COMP HALO C/200 CRI 13.500 0,09; 195 INSULINA GLARGINA-CANETA UN LANTUS SOLOSTAR 1.350 69,46; 197 INSULINA GLULISINA-CANETA UN APIDRA SOLOSTAR 450 24,34 ; 253 NORESTISTERONA 0,35 MG COMP NOROSTIN C/35 15.750 0,163; 257 NORTRIPTILINA 25 MG COMP. GEN C/30 RAN 27.000 0,25; 277 PROMETAZINA 25 MG COMP. PAMERGAN C/200 18.000 0,079; VILLA MED - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME CNPJ: 13.861.454.0001/07 , estabelecida na Rua R IMIL Esper, 53, Bairro Jardim Cambuy, CEP 19061-540, Presidente Prudente, SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 20 ALPRAZOLAM 1 MG COMP MEDLEY 10.000 0,29; 30 AMITRIPITILINA 25 MG COMP NEO QUIMICA 10.000 0,06; 44 BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG COMP. NEO QUIMICA 3.000 0,10; 46 BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMP. GEOLAB 3.000 0,05; 58 BROMETO DE N-BUTILESCOPINA GOTAS FR HIPOLABOR 100 8,90; 68 CARBAMAZEPINA 200 MG COMP. TEUTO 12.000 0,13; 72 CARBONATO DE CALCIO 500G+COLECALCIFEROL COMP. GEOLAB 2.500 0,40; 80 CEFALEXINA 250 MG CAPS ML FR TEUTO 30 7,27; 82 CEFALEXINA 500 MG CAPS

Este documento foi assinado digitalmente por: [nome] e [nome]. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldoassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-3847-1449.



TEUTO 1.000 0,49; 96 CITALOPRAM 20 MG COMP EMS 12.000 0,27; 116 DEXAMETASONA 4 MG COMP TEUTO 150 0,23; 150 ENOXOPARINA 40 MG AMP BLAU FARMAC 150 39,76; 154 ESCITALOPRAM 15 MG COMP NOVA QUIMICA 3.000 1,43; 156 ESCITALOPRAM 20 MG COMP EMS 3.000 0,63; 162 ESTROGENO CONJUGADO 0,625MG COMP MABRA 3.640 1,35; 164 ETINILESTRADIOL 0,15 MG+LEBONORGESTREL 0,03 MG COMP UNIÃO QUIMICA 2.100 0,15; 168 FENITOINA 100 MG COMP HIPOLABOR 2.000 0,31; 178 GLIMEPIRIDA 2 MG COMP EMS 1.000 0,21; 236 METRONIDAZOL GEL TB PRATI 5 6,90; 238 MONOCORDIL ISOSSORBIDA 20 MG CAPS ZYDUS 2.000 0,12; 258 NORTRIPTILINA 25 MG COMP. EUROFARMA 3.000 0,39; 267 POLIVITAMINICO GOTAS FR PHARMASCIEN 450 3,99; 268 POLIVITAMINICO GOTAS FR PHARMASCIEN 50 3,99; 270 POLIVITAMINICOS COMP. VITAMED 2.000 0,07; 296 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSP. ORAL FR PRATI 30 2,82; CIRURGICA ONIX – EIRELI CNPJ: 20.419.709/0001-33, estabelecida na Rua Tovacu, 1220, lote 54, Bairro Vila Triangulo, CEP 86.702-590, Arapongas-PR, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 2 ACEBROFILINA XAROPE FR PRATI 70 2,80; 6 ACICLOVIR 200 MG COMP. PHARLAB 300 0,29; 8 ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG COMP. IMEC 18.000 0,03; 10 ACIDO FOLICO 5 MG COMP. HIPOLABOR 3.000 0,05; 12 ACIDO VALPROICO 250 MG COMP. BIOLAB 3.000 0,32; 14 ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO FR PRATI 200 1,14; 16 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP. ELOFAR 50 0,31; 18 ALOPURINOL 300 MG COMP. PRATI 1.000 0,15; 22 AMBROXOL XAROPE ADULTOP FR FARMACE 150 1,73; 24 AMBROXOL XAROPE INFANTIL FR FARMACE 150 1,67; 26 AMINOFILINA 100 MG COMP. HIPOLABOR 1.500 0,07; 34 AMOXILINA 500 MG COMP. PRATI 1.500 0,17; 38 ATENOLOL 50 MG COMP. PRATI 3.000 0,04; 40 AZITROMICINA 500 MG COMP. PHARLAB 600 0,52; 42 AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO FR PRATI 200 6,00; 50 BIPERIDENO 2 MG COMP. CRISTALIA 2.000 0,18; 51 BISACODIL COMP. NEO QUIMICA 450 0,08; 52 BISACODIL COMP. NEO QUIMICA 50 0,08; 54 BROMETO BUTILESCOPOLAMINA+DIPIRONA GT FR MEDQUIMICA 100 6,40; 55 BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS FR HIPOLABOR 45 0,75; 56 BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS FR HIPOLABOR 5 0,75; 59 BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS FR PRATI 45 2,89; 60 BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS FR PRATI 5 2,89; 62 BROMOPRIDA GOTAS FR PHARLAB 250 1,05; 66 CAPTOPRIL 25 COMP. GEOLAB 10.000 0,03; 74 CARBONATO DE LITIO 300 MG COMP. HIPOLABOR 1.500 0,21; 84 CETOCONAZOL 200 MG COMP. PRATI 200 0,15; 86 CETOCONAZOL CREME TB SOBRAL 100 1,86; 88 CIMETIDINA 200 MG COMP. PRATI 5.000 0,15; 90 CINARIZINA 75 MG COMP. NEO QUIMICA

2.000 0,14; 92 CIPROFLOXACINO 500 MG COMP. PRATI 2.100 0,22; 98 CLOMIPRAMINA 25 MG COMP. EMS 3.000 0,77; 100 CLONAZEPAM 2 MG COMP. GEOLAB 10.000 0,08; 102 CLOPIDOGREL 75 MG COMP. AUROBINDO 1.000 0,32; 106 CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG COMP. CRISTALIA 2.100 0,32; 108 CLORPROMAZINA 100 MG COMP. CRISTALIA 1.500 0,21; 110 CLORPROMAZINA 25 MG COMP. CRISTALIA 1.000 0,20; 114 DEXAMETASONA 0,1% CREME BISNAGA C/10G. TUB PRATI 50 0,98; 123 DEXCLORFENIRAMINA XAROPE FR PRATI 2.700 1,06; 124 DEXCLORFENIRAMINA XAROPE FR PRATI 300 1,06; 126 DIAZEPAN 10 MG COMP. CRISTALIA 6.000 0,09; 127 DICLOFENACO 50 MG COMP. VITAMED 9.000 0,025; 128 DICLOFENACO 50 MG COMP. VITAMED 1.000 0,025; 130 DICLOFENACO GEL 60 G TUB SOBRAL 5 3,24; 131 DICLOFENACO GOTAS FR VITAMEDIC 180 2,84; 132 DICLOFENACO GOTAS FR VITAMEDIC 20 2,84; 134 DIGOXINA 0,25 MG COMP. PHARLAB 1.500 0,05; 135 DIMENIDRATO+PIRIDOXINA COMP. UNIÃO QUIMICA 4.500 0,17; 136 DIMENIDRATO+PIRIDOXINA COMP. UNIÃO QUIMICA 500 0,17; 138 DIMEDRATO+PIRIDOXINA GOTAS FR UNIÃO QUIMICA 50 3,10; 139 DIMETICONA GOTAS FR NATULAB 1.800 0,75; 140 DIMETICONA GOTAS FR NATULAB 200 0,75; 142 DIOSMINA 450 MG+ HESPERIDINA 50 MG COMP. BIOLAB 6.000 0,42 ; 144 DIPIRONA COMP. PRATI 3.000 0,08; 146 DIPIRONA GOTAS FR FARMACE 500 0,75; 152 ESCITALOPRAM 10 MG COMP. NEO QUIMICA 3.000 0,22; 158 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP. ASPEN 2.000 0,16; 160 ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP. HIPOLABOR 2.000 0,24; 169 FENOBARBITAL 100 MG COMP. CRISTALIA 36.000 0,086; 170 FENOBARBITAL 100 MG COMP. CRISTALIA 4.000 0,086; 172 FLUCONAZOL 50 MG COMP. PRATI 300 0,26; 176 FUROSEMIDA 40 MG COMP. PRATI 4.000 0,04; 179 HALOPERIDOL 1 MG COMP. 5.400 0,11; 180 HALOPERIDOL 1 MG COMP. CRISTALIA 600 0,11; 182 HALOPERIDOL 5 MG COMP. CRISTALIA 1.500 0,11; 186 HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% SUSPENSÃO FR NATULAB 60 1,92; 190 IBUPROFENO 600 MG COMP. PRATI 2.000 0,13; 204 LEVOMEPRIMAZINA 100 MG COMP. CRISTALIA 2.000 0,89; 206 LEVOMEPRIMAZINA 25 MG COMP. CRISTALIA 1.500 0,39; 214 LORATADINA XAROPE FR PHARLAB 30 2,17; 218 MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG COMP. SANVAL 1.500 0,05; 220 MEBENDAZOL 100G COMP. SOBRAL 200 0,05; 222 MEBENDAZOL SUSP. FR NATULAB 20 1,13; 224 MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML AMP UNIÃO QUIMICA 5 13,96; 225 MELOXICAM 15 MG COMP. PHARLAB 18.000 0,103; 226 MELOXICAM 15 MG COMP. PHARLAB 2.000 0,103; 227 METILDOPA 250 MG COMP. SANVAL 13.500 0,289; 228 METILDOPA 250 MG COMP. SANVAL 1.500 0,289; 230 METOCLOPRAMIDA GTS 10 ML FR PHARLAB 10 0,51;

Este documento foi assinado digitalmente por: Manoel de Jesus de Almeida, Diretor Geral do Município de Auriflândia, em 21/01/2019 às 13:58:44.



232 METRONIDAZOL 250 MG COMP. PRATI 200 0,12;
 242 NEOMICINA+BACITRACINA POMADA C/ 10G CX
 PRATI 200 1,18; 244 NIFEDIPINA DE 20 MG COMP.
 GEOLAB 8.000 0,07; 246 NIMESULIDA 100 MG COMP.
 VITAMEDIC 5.000 0,07; 248 NIMESULIDA GOTAS FR
 GEOLAB 50 1,60; 250 NIMODIPINA 30 MG CX VITAMEDIC
 1.500 0,25; 251 NISTATINA CREME VAGINAL TB GREN
 PHARMA 450 3,27; 252 NISTATINA CREME VAGINAL TB
 GREN PHARMA 50 3,27; 255 NORFLOXACINO 400 MG
 COMP. PHARMASCIEN 9.000 0,26; 256 NORFLOXACINO
 400 MG COMP. PHARMASCIEN 1.000 0,26; 260
 OMEPRAZOL 20 MG COMP. PHARLAB 15.000 0,08; 261
 PARACETAMOL 750 MG COMP. PRATI 13.500 0,059; 262
 PARACETAMOL 750 MG COMP. PRATI 1.500 0,059; 264
 PARACETAMOL GOTAS FR FARMACE 150 0,71; 265
 PERMANGANATO DE POTASSIO COMP. FARMAX 900
 0,07; 266 PERMANGANATO DE POTASSIO COMP.
 FARMAX 100 0,07; 272 PREDNISOLONA SOLUÇÃO VD
 PRATI 100 3,27; 274 PREDNISONA 20 MG COMP. NEO
 QUIMICA 3.000 0,20; 276 PREDNISONA 5 MG COMP.
 VITAMEDIC 1.500 0,08; 278 PROMETAZINA 25 MG COMP.
 CRISTALIA 2.000 0,11; 280 PROPRANOLOL 40 MG
 COMP. PRATI 4.000 0,03; 281
 RETINOL+COLECALCIFEROL+OXIDO DE ZINCO TB
 NATIVITA 1.350 2,55; 282
 RETINOL+COLECALCIFEROL+OXIDO DE ZINCO TB
 NATIVITA 150 2,55; 284 SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL
 ENVELOPE ENV NATULAB 100 0,58; 286 SALBUTAMOL
 XAROPE 120 ML FR PRATI 50 1,16; 287 SECNIDAZOL 1
 G COMP. PHARLAB 1.350 0,46; 288 SECNIDAZOL 1 G
 COMP. PHARLAB 150 0,46; 289 SERINGA DESC. DE 01
 ML AGULHADA 13/4,5 UN RYMCO 63.000 0,157; 290
 SERINGA DESC. DE 01 ML AGULHADA 13/4,5 UN
 RYMCO 7.000 0,157; 292 SERTRALINA 50 MG COMP.
 GEOLAB 10.000 0,11; 294
 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400/80 G. COMP
 PRATI 500 0,09; 298 SULFATO FERROSO COMP.
 VITAMED 2.000 0,04; 300 SULFATO FERROSO GOTAS
 FR HIPOLABOR 20 0,85; 303 TIAMINA 300 MG COMP.
 PRATI 22.500 0,189; 304 TIAMINA 300 MG COMP. PRATI
 2.500 0,189; 306 TIORIDAZINA 100 MG COMP UNIÃO
 QUIMICA 300 0,73. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos
 vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove.
 OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito
 Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
 Processo nº 0200002639/2018 – Processo Licitatório nº
 076/2018 – Edital nº 047/2018 – Pregão Presencial-SRP nº
 0036/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do
 Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,
 usando das atribuições que lhe são conferidas pela
 legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da
 Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente
 ao Registro dos Preços das empresas PRO-REMEDIOS
 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
 COSMETICOS EIRELI – ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68,
 estabelecida a Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75900-
 036, Rio Verde-GO,
 Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 3
 addera d3 7000 un c/4 comp. cx hipermerc 130 20,68; 5
 advantam cr 15 g tb intends 11 43,22; 9 alenia 12/400 mcg
 c/60 cps cx biosintetic 11 82,00; 17 atacand comb 16 mg/
 2,5 mg c/30 comp. cx astrazenec 11 76,61; 19 bamifix 600
 mg cx chiesi 33 41,90; 23 budesonida suspensão para
 nebulização 0,25mg/m cx astrazeneca 324 33,49; 27
 cebralat 100 mg cx libbs 33 42,30; 31 cetoprofeno 100 mg
 c/20 cx medley 33 21,28; 39 concerta 36 mg fr jamssen 11
 295,89; 40 concerta 36 mg fr jamssen 1 295,89; 41 concor
 1,25mg c/30 comp. Cx merk 11 40,00; 45 concor 5 mg c/30
 comp. cx merk 22 56,50; 47 coversyl 4 mg cx c/30 cx servier
 11 67,00; 49 daflon 500 mg cx c/60 cx servier 33 120,50; 53
 desonol loção un medley 11 45,55; 59 diovan 160 mg c/28
 comp. cx Novartis 33 77,95; 61 diovan amlo fix 320/10 mg
 c/28 cx Novartis 11 115,45; 65 diovan hct 80/12,5 c/28
 comp. cx Novartis 11 82,24; 69 entresto 49/51 mg c/60
 comp. cx novartis 11 254,15; 72 equilid 200mg cp cx Sandoz
 3 19,50; 73 escitalopram 20 mg comp eurofarma 648 0,78;
 79 estrogenos conjugados 0,625 mg - caixa cx mabra 11
 27,76; 81 forxiga 10 mg c/30 comp. cx astrazeneca 87
 127,00; 85 galvus met 50/1000 mg c/56 comp. cx novartis 22
 185,85; 91 glicolive c/ 30 saches cx ache 11 107,00; 99
 insulina humalog 3ml eli lilly 108 41,75; 103 janumet 800/50
 cx c/56 cx nsd 11 195,00; 107 label 15 mg 120 ml un ache
 173 35,95; 115 lipless cx biolab 22 54,58; 117 lornoxicam 8
 mg comp biolab 648 0,89; 121 lyrica 150 mg cx c/ 30 cp cx
 pfizer 33 176,90; 123 lyrica 75 mg c/30 cx pfizer 87 102,90;
 127 mupirocina pom. 15 mg (bactrobam) un eurofarma 33
 11,89; 131 natrilix sr 1,5 mg cx 30 cpr cx servier 44 31,90;
 141 nexium 40 mg cx c/14 comp cx astrazeneca 87 109,00;
 149 pantogar 90 cps cx biolab 11 168,16; 151 pasaxil c/
 20cp. Cx marjan 33 32,20; 153 pioglit 45 mg cx 30 cx torenti
 22 65,70; 161 razapina 30 mg cx 28 cps cx moksha 8 54
 99,87; 162 razapina 30 mg cx 28 cps cx moksha 8 6 99,87;
 163 retemic 5 mg c/30 cx apisen 65 27,12; 169 ritmoron
 300 mg c/30 comp. cx abbott 54 83,00; 173 selozok 50 mg
 c/30 comp. cx astrazeneca 87 45,99; 179 somalgin cardio
 100mg cx ems 11 17,00; 195 tripleptal 600mg c/20 cpr cx
 Novartis 162 87,00; 197 unoprost 2 mg c/30 cx apisen 87
 71,59; 201 valdoxan 25 mg c/30 comp. cx servier 11 150,00 ;

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin, Prefeito Municipal de Auriflama, em 21/01/2019 às 14:43:35. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



203 vastarel mr 35 mg c/60 cx servier 130 93,00; 209 venlift od 37,5 mg cx 30 caps cx torrenti 65 24,90; INARA BRASIL DA SILVA & CIA LTDA ME, CNPJ nº 18.811.390/0001-45, estabelecida a Rua Caetano Bruno nº 120, Bairro Distrito Industrial, CEP 15105-000, Potirendaba-SP, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 1 aas infantil 1x10 env Sanofi 65 4,79; 2 aas infantil 1x10 env Sanofi 7 4,79; 4 addera d3 7000 ui c/4 comp. cx anteco 14 22,37; 6 advantam cr 15 g tb intendis 1 48,47; 7 agrylin (anagrelida) 0,5 mg cx ems 11 2.867,90; 8 agrylin (anagrelida) 0,5 mg cx ems 1 2.867,90; 10 alenia 12/400 mcg c/60 cps cx biosinte 1 90,00; 14 aprovel 300 mg c/30 comp. cx Sanofi 2 145,00; 15 artrolive cx/30 cx ache 33 72,00; 16 artrolive cx/30 cx ache 3 72,00; 18 atacand comb 16 mg/ 2,5 mg c/30 comp. cx astra ze 1 76,65; 20 bamifex 600 mg cx chiesi 3 42,00; 21 betaserc 16 mg cx c/30 cx abbott 22 28,20; 22 betaserc 16 mg cx c/30 cx abbott 2 28,20; 24 budesonida suspensão para nebulização 0,25mg/m cx c/5 frascos astrazeneca 36 33,50; 25 carbolitium cr 450 mg cx eurofarma 22 41,55; 26 carbolitium cr 450 mg cx eurofarma 2 41,55; 28 cebralat 100 mg cx libbs 3 42,40; 29 cebralat 50 mg c/30 comp. cx libbs 11 21,50; 30 cebralat 50 mg c/30 comp. cx libbs 1 21,50; 32 cetoprofeno 100 mg c/20 cx medley 3 22,90; 37 combodart cx 30 capsulas cx gsk 65 90,90; 38 combodart cx 30 capsulas cx gsk 7 90,90; 42 concor 1,25mg c/30 comp. cx merck 1 40,44; 43 concor 2,5 mg c/30 cx merck 33 44,98; 44 concor 2,5 mg c/30 cx merck 3 44,98; 46 concor 5 mg c/30 comp. cx merck 2 56,68; 48 coversyl 4 mg cx c/30 cx servier 1 67,13; 50 daflon 500 mg cx c/60 cx servier 3 121,00; 51 depakene 250mg/5ml xpe fr 100 ml un abbott 44 14,63; 52 depakene 250mg/5ml xpe fr 100 ml un abbott 4 14,63; 54 desonol loção un medley 1 45,55; 55 diazepam 5 mg comp cristali 972 0,15; 56 diazepam 5 mg comp cristali 108 0,15; 57 digedrat 200 mg cx c/60 comp cx hyperma 11 150,00; 58 digedrat 200 mg cx c/60 comp cx hyperma 1 150,00; 60 diovan 160 mg c/28 comp. cx novarti 3 78,76; 62 diovan amlo fix 320/10 mg c/28 cx novarti 1 116,64; 63 diovan hct 160 mg+12,5 c/28 cx novarti 33 82,20; 64 diovan hct 60 mg+12,5 c/28 cx novarti 3 83,10; 66 diovan hct 80/12,5 c/28 comp. cx novarti 1 83,10; 70 entresto 49/51 mg c/60 comp. cx novarti 1 265,00; 74 escitalopram 20 mg comp Sandoz 72 1,44; 80 estrogenios conjugados 0,625 mg - caixa cx cifarma 1 36,60; 82 forxiga 10 mg c/30 comp. cx astra ze 9 127,00; 83 galvus 50 mg cx 56 comp. cx novarti 11 186,50; 84 galvus 50 mg cx 56 comp. cx novarti 1 188,00; 86 galvus met 50/1000 mg c/56 comp. cx novarti 2 187,79; 88 gardenal gotas vd sanofi 2 7,36; 89 glicerina litro lt farmax 11 9,85; 90 glicerina litro lt farmax 1 9,85; 92 glicolive c/ 30 saches cx ache 1 107,73; 93 hidrion 40100 mg 30comp cx gross 22 23,70; 94 hidrion 40100 mg 30comp cx gross 2 23,70; 98 insulina glulisina-caneta un sanofi 14 28,00; 101 invokana 300 mg c/30 comp. cx j&j 11 181,00; 102 invokana 300 mg c/30 comp. cx j&j 1 181,00; 104 janumet 850/50 cx c/56 cx

xarope un momenta 11 29,00; 106 koid-d xarope un momenta 1 29,00; 108 label 15 mg 120 ml un ache 19 36,04; 109 labirin 24mg c/30 cx apsen 11 37,70; 110 labirin 24mg c/30 cx apsen 1 37,70; 111 lexapro 15 mg cx c/28 cpr cx lundbec 22 223,00; 112 lexapro 15 mg cx c/28 cpr cx lundbec 2 223,00; 113 limbitrol cx 20 cap cx valeant 33 7,80; 114 limbitrol cx 20 cap cx valeant 3 7,80; 116 lipless cx biolab 2 70,93; 118 lornoxican 8 mg comp biolab 72 0,97; 119 ludiomil 75 mg cx novarti 22 91,00; 120 ludiomil 75 mg cx novarti 2 91,00; 122 lyrica 150 mg cx c/ 30 cp cx Pfizer 3 176,90; 124 lyrica 75 mg c/30 cx Pfizer 9 102,90; 125 moduretic 50 mg./5mg. comp. un supera 11 18,00; 126 moduretic 50 mg./5mg. comp. un supera 1 18,00; 128 mupirocina pom. 15 mg (bactrobam) un eurofar 3 11,90; 129 muvilax cx. c/20 saches cx libbs 22 31,50; 130 muvilax cx. c/20 saches cx libbs 2 31,50; 132 natrilix sr 1,5 mg cx 30 cpr cx servier 4 31,00; 133 neblock 5 mg c/30 comp. cx torrent 22 53,00; 134 neblock 5 mg c/30 comp. cx torrent 2 53,00; 135 nesina pio 25/30 mg cx c/30 comp. cx takeda 22 114,00; 136 nesina pio 25/30 mg cx c/30 comp. cx takeda 2 114,00; 138 neuleptil 10 mg /20 comp. cx sanofi 2 7,55; 140 neuleptil 4% 20 ml un sanofi 7 15,10; 142 nexium 40 mg cx c/14 comp cx astrazeneca 9 109,90; 145 olmetecanlo 20mg/ 5mg un wyeth 33 100,00; 146 olmetecanlo 20mg/ 5mg un wyeth 3 100,00; 150 pantogar 90 cps cx biolab 1 195,00; 152 pasalex c/ 20cp. cx marjan 3 32,59; 155 poliexan plus solugel un helianto 44 56,25; 156 poliexan plus solugel un helianto 4 56,25; 157 press plus 520 mg cx 30 cap cx biolab 22 72,80; 158 press plus 520 mg cx 30 cap cx biolab 2 72,80; 159 pristiq 50 mg c/30 comp. cx wyeth 54 128,70; 160 pristiq 50 mg c/30 comp. cx wyeth 6 128,70; 164 retemic 5 mg c/30 cx apsen 7 27,60; 170 ritmonorn 300 mg c/30 comp. cx abbott 6 83,00; 171 selozok 100 mg cx c/30 cx astrazeneca 11 75,00; 172 selozok 100 mg cx c/30 cx astrazeneca 1 75,00; 174 selozok 50 mg c/30 comp. cx astrazeneca 9 45,99; 175 seretide 25/125 un gsk 11 108,41; 176 seretide 25/125 un gsk 1 108,41; 177 somalgim cardio 200mg c/30 comp. cx sigma ph 11 19,30; 178 somalgim cardio 200mg c/30 comp. cx sigma ph 1 19,30; 180 somalgim cardio 100mg cx sigma ph 1 17,00; 181 somalgim cardio 81 mcg c/30 comp. cx sigma ph 11 9,90; 182 somalgim cardio 81 mcg c/30 comp. cx sigma ph 1 9,90; 183 stalevo 100/25/200 mg c/30 comp. cx novartis 33 205,00; 184 stalevo 100/25/200 mg c/30 comp. cx novartis 3 205,00; 186 synvisc - one amp sanofi 1 1.850,00; 188 toujeo solostar 300ui caneta un sanofi 3 176,00; 189 trayenta duo 2,5 mg/850mg cx60 cpr cx boehr 44 194,00; 190 trayenta duo 2,5 mg/850mg cx60 cpr cx boehr 4 194,00; 191 tripleptal 300 mg c/60 cp cx novartis 22 124,80; 192 tripleptal 300 mg c/60 cp cx novartis 2 124,80; 193 tripleptal 6% susp. 100 ml un novartis 130 52,00; 194 tripleptal 6% susp. 100 ml un novartis 14 52,00; 196 tripleptal 600mg c/20 cpr cx novartis 18 88,90; 198 unoprost 15 mg c/30 cx apsen 9 72,70; 200 urbanil 10mg c/ 20 cx sanofi 2 11,50; 202 valdoxan 25 mg c/30 comp. cx servier 1 151,00;

Este documento foi assinado digitalmente por: [nome] - [cargo] - [assinatura] - [data] - [hora] - [IP] - [local] - [assinatura] - [data] - [hora] - [IP] - [local]



205 venalot h. creme 120 ml un takeda 11 41,20; 206 venalot h. creme 120 ml un akeda 1 41,20; 207 venlift 150 mg cx.c/ 30 cx torrent 22 76,00; 208 venlift 150 mg cx.c/ 30 cx torrent 2 76,00; 210 venlift od 37,5 mg cx 30 caps cx torrent 7 25,50; 211 venvanse 30mg cx 28 comp cx shire 11 318,50; 212 venvanse 30mg cx 28 comp cx shire 1 318,50; 213 venvanse 70 mg c/28caps cx shire 11 386,00; 214 venvanse 70 mg c/28caps cx shire 1 386,00; 215 xatral 10 mg c/30 comp. cx sanofi 11 260,00; 216 xatral 10 mg c/30 comp. cx sanofi 1 260,00; DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.027.894/0001-64, estabelecida na Rua São Paulo nº 31, Bairro Vila Mathias, CEP 11075-330, Santos-SP; Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 13 aprovel 300 mg c/30 comp. cx aprovel c/3 22 Sanofi 99,92; 71 equilid 200mg cp cx equilid c/2 33 Sanofi 15,07; 87 gardenal gotas vd gardenal 2 22 Sanofi 5,30; 95 insulina glargina- caneta un lantus sol 1.080 Sanofi 56,07; 97 insulina glulisina-caneta un apidra solostar c/1 130 Sanofi 19,65; 137 neuleptil 10 mg /20 comp.cx neuleptil c/20 22 Sanofi 5,80; 139 neuleptil 4% 20 ml un neuleptil 20ml- 65 Sanofi 11,57; 185 synvisc – one amp synvisc on 6ml c/1 15 Sanofi 1.151,84; 187 toujeo solostar 300ui caneta un toujeo c/1 33 Sanofi 121,76; 199 urbanil 10mg c/ 20 cx urbanil c/ 22 Sanofi 6,32. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 02000002867/2018 - Processo Licitatório nº. 077/2018 - Edital nº. 048/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 037/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas CIRÚRGICA OLÍMPIO EIRELI, CNPJ nº 01.140.868/0001-50, estabelecida na Rua João Antônio Sicoli, nº 560, Jardim Maracanã, CEP 15092-050, São José do Rio Preto-SP, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 11 amiodarona injetável amp 270 hipolabor 1,90; 13 brometo butilescopolamina+ dip inj. amp 900 hipolabor 1,20; 15 brometo n- butilescopolamina inj. amp 900 hipolabor 0,87; 25 cetoprofeno 50mg im inj. amp 720 união química 1,27; 39 complexo b inj. amp 540 hypofarma 0,75 41 dexametasona 2mg. injetavel amp 1.440 farmace 0,43; 43 dexametasona 4mg. injetavel amp 1.440 novafarma 0,48; 47 diclofenaco injetavel amp 1.440 farmace 0,48; 49

amp 1.440 hipolabor 0,33; 53 dramim b6 inj. im um 540 união química 1,39; 61 gentamicina 40mg. inj. amp 360 novafarma 0,63; 63 glicose 25% inj. amp 540 samtec 0,23; 87 tramadol 50 mg inj. amp 900 teuto 0,56; PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI – ME, CNPJ nº 05.159.591/0001-68, estabelecida a Rua São Paulo, nº 39, Medeiros, CEP 75902-140, Rio Verde-GO, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 3 adrenalina inj. Amp hipolabor 540 2,26; 5 água destilada 10 ml amp equiplex 1.440 0,12; 7 agua destilada inj. 5ml amp hiporfarma 1.440 0,20; 9 aminofilina 24mg. inj. Amp teutto 540 0,82; 21 ceftriaxona sódica 1g im amp abl 720 6,02; 23 cetoprofeno 100mg iv inj. Amp cristalia 540 2,62; 27 cimetidina 150 mg/ml inj. Amp teutto 900 0,82; 29 cloreto de potassio 19,1% inj. Amp isofarma 540 0,26; 31 cloreto de sodio 20% inj. Amp isofarma 540 0,26; 33 clorexedine 2% 1 l (antisséptico) It rioquímica 27 17,55; 35 cloridrato de dobutamina inj. Amp teutto 270 3,97 ; 37 cloridrato de dopamina 50 mg. inj. Amp hiporlabor 270 0,89; 45 diazepam 10 mg. amp. Amp santisa 540 0,70; 51 dipropionato betametasona + fosfat disodamp cristalia 1.440 3,10; 55 dramim b6 dl amp Takeda 540 5,54; 57 frutose 10 ml amp cristalia 270 3,92; 59 furosemida inj. Amp teutto 540 0,41; 65 glicose 50% inj amp isofarma 540 0,27; 67 gluconato de calcio inj. un halexistar 540 1,76; 71 hidrocortisona 500 mg inj fr teutto 540 4,79; 73 lidocaina 2% com vaso amp hiporfarm 90 3,23; 79 ondansetrona inj. 4mg (nalzeadron) amp halexistar 360 0,73; 81 penicilina g benzatina 1.200.000 amp teutto 900 8,67; 83 prometazina 50mg inj. Amp cristalia 540 1,97; 85 sulfato atropina 0,2% mg amp isofarma 540 0,31 ; 89 vitamina c inj. Amp santisa 900 0,61; - MAMED COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ nº 21.608.296/0001-06, estabelecida a Rua Antartica, nº 850, Jardim Vitória, CEP 1752-130- MARILIA-SP, Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 4 adrenalina inj. Amp hipolabo 60 2,52; 6 água destilada 10 ml amp isofarm 160 0,17; 8 agua destilada inj. 5ml amp isofarm 160 0,25 16 brometo n- butilescopolamina inj. amp hipolabo 100 1,25; 17 bromoprida injetavel amp novafar 900 1,25; 18 bromoprida injetavel amp novafar 100 1,25; 19 cefalotina sodica 1 g. inj amp blau 20 1,95; 20 cefalotina sodica 1 g. inj amp blau 80 1,95; 22 ceftriaxona sódica 1g im amp abl 80 6,85; 28 cimetidina 150 mg/ml inj. Amp teuto 100 0,90; 32 cloreto de sodio 20% inj. Amp equiplex 60 0,30; 34 clorexedine 2% 1 l (antisséptico) It rioquimi 3 29,30; 38 cloridrato de dopamina 50 mg. inj. Amp união qu 30 1,81; 42 dexametasona 2mg. Injetável amp farmace 160 0,60; 44 dexametasona 4mg. Injetável amp teuto 160 0,68; 46 diazepam 10 mg. amp. Amp santisa 60 0,80; 48 diclofenaco injetável amp farmace 160 0,65; 52 dipropionato betametasona + fosfat disodamp cristalia 1.440 3,10

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



halex is 360 2,48; 70 hidrocortisona 100mg inj. Fr teuto 40 2,48; 74 lidocaina 2% com vaso amp hypofar 10 3,84 ; 75 lidocaina 2% sem vaso amp hypofar 90 2,60; 76 lidocaina 2% sem vaso amp hypofar 10 2,60; 82 penicilina g benzatina 1.200.000 amp teuto 100 10,80; 84 prometazina 50mg inj. Amp sanval 60 2,49; 86 sulfato atropina 0,25% amp isofarm 60 0,37; 88 tramadol 50 mg inj. Amp teuto 100 0,96; VILLA MED - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ME, CNPJ nº 13.861.454/0001-07 estabelecida na Rua Imil Esper, 53-Jardim Cambuy-CEP 19.061-540–PRESIDENTE PRUDENTE–SP;

Item/descrição/unidade/quantidade/marca/preço unitário: 1 acetato de betametazona+ fosfato dissoamp uniao qu 1.440 4,44; 2 acetato de betametazona+ fosfato dissoamp uniao qu 160 4,44; 10 aminofilina 24mg. inj.

Amp farmace 60 1,00; 12 amiodarona injetável amp hipolabo 30 2,26; 14 brometo butilescolamina+ dip inj.

Amp farmace 100 1,79982; 24 cetoprofeno 100mg iv inj. Amp uniao qu 60 3,25; 26 cetoprofeno 50mg im inj. amp uniao qu 80 1,70; 30 cloreto de potassio 19,1% inj. Amp farmace 60 0,30; 36 cloridrato de dobutamina inj. Amp hipolabo 30 5,73; 40 complexo b inj. Amp hypofar 60 1,15; 50 dipirona 2 ml injetável amp farmace 160 0,56; 54 dramim b6 inj. Im un uniao qu 60 2,27; 56 dramim b6 dl amp nycomed 60 9,18; 62 gentamicina 40mg. inj. Amp hypofar 40 1,15; 64 glicose 25% inj. Amp farmace 60 0,25; 66 glicose 50% inj

amp farmace 60 0,30; 68 gluconato de calcio inj. Um isofarm 60 2,17; 72 hidrocortisona 500 mg inj fr uniao qu 60 7,23; 77 midazolan 5 mg/ml amp hipolabo 180 1,00; 78 midazolan 5 mg/ml amp hipolabo 20 1,00; 80 ondansetrona inj. 4mg (nalzeadron) amp hypofar 40 1,04; 90 vitamina C inj. Amp farmace 100 0,69. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006196/2017 - Processo Licitatório nº. 06/2018 – Edital nº 02/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 02/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa Uyara Carolina de F. V. Martins ME., CNPJ 12.770.215/0001-70, Inscrição Estadual nº 191.010.760.116, estabelecida na Rua Alfredo Dainezi, 55-34, Centro, CEP 15350-000, Auriflama-SP; referente ao Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa para fornecimento de água mineral, no valor de até R\$ 27.229,59, Item 01 4.310 galões de água mineral galão com 20 litros cada – Marca Araguá – Valor unitário R\$ 6,50; 02 25 Galões de água mineral galão com 10 litros cada – Marca Araguá – Valor unitário r\$ 4,43; Item 03 2.400 unidades de água mineral 500ml fardo com 12 unidades – Marca Araguá – Valor unitário R\$ 0,67, Item 04 63 caixas de água mineral 200ml caixa com 48 unidades em cada fardo – Marca Araguá – Valor unitário R\$ 18,00. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006550/2017 - Processo Licitatório nº. 007/2018 - Edital nº. 003/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 003/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna pública os valores atualizados referente ao Registro do Preço da empresa Coplan Construtora Planalto Ltda., CNPJ nº 49.681.778/0001-00, Inscrição Estadual nº 647.092.574.114, estabelecido na Avenida Arthur, nº 2627, Jardim Santa Catarina, CEP 15080-010 no município de São José do Rio Preto-SP, referente ao Item 03-Fornecimento de Massa Asfáltica – Produto betuminoso (concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) na quantidade de até 2000 toneladas – no valor de até R\$ 296,00 por tonelada. Biopav Asfalto Rápido Eireli EMP, CNPJ nº 24.110.720/0001-78, Inscrição Estadual nº 262.015.918.114, estabelecido na Rua Edgard Archimedes Beolchi Jr, s/nº, Distrito Industrial Edgard Archimedes Beolchi, CEP 15895-000, no município de Cedral-SP, referente ao Itens 02 e 05-Fornecimento de Massa Asfáltica

Este documento foi assinado digitalmente por Otavio Henrique Ortunho Wedekin e utiliza o código 337B-2832-38A7-14A9.



Fria, na quantidade de até 30000 quilos – no valor de até R\$ 0,8172 por quilo. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006551/2017 - Processo Licitatório nº. 008/2018 - Edital nº. 004/2018- Pregão Presencial-SRP nº. 004/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa Coplan Construtora Planalto Ltda., CNPJ nº 49.681.778/0005-26, estabelecida na estabelecida na Rodovia Marcílio Gomes, s/nº. KM 12,6 – CEP 15520-000–Valentim Gentil–SP, referente aos Itens 1 450 toneladas de Pedra Britada 01-Marca fabricação própria-R\$ 45,00-Valor total R\$ 20.250,00; 2 400 toneladas de Pedra Rachão-Marca fabricação própria-R\$ 43,00-Valor total R\$ 17.200,00; 3 450 toneladas de Pedrisco-Marca fabricação própria-R\$ 39,90-Valor total R\$ 17.955,00. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº 0200006582/2017- Processo Licitatório nº. 009/2018 - Edital nº. 05/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 05/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas Fernando Rogério Martin-ME, CNPJ nº 60.153.301/0001-87, Inscrição Estadual nº 522.097.289.110, estabelecida na Avenida Benedito Jorge Coelho, nº 4618, Parque Industrial – CEP 15370-000–Pereira Barreto–SP, referente aos Itens 1 900 litros de diluente para tinta demarcação-Marca T.criativa-R\$ 9,60-Valor total R\$ 8.640,00; 5 100 litros de diluente para tinta demarcação-Marca T. criativa-R\$ 9,60-Valro total R\$ 960,00;

6 06 latas de tintas demarcação viária na cor amarela-Marca T.criativa-R\$ 215,00-Valor total R\$ 1.290,00; 7 06 latas de tinta demarcação viária na cor branca-Marca T.criativa -R\$ 219,00-Valor total R\$ 1.314,00; 8 03 latas de tinta demarcação viária na cor preta-Marca T.criativa -R\$ 215,00-Valor total R\$ 645,00. Master Tintas Indústria e Comércio Ltda., CNPJ nº 04.071.043/0001-19, estabelecida na Avenida Feres Cury, nº 230, Bairro 3º Distrito Industrial – CEP 15507-005–Votuporanga–SP, referente aos Itens 2 54 latas de tintas demarcação viária na cor amarela-Marca master tintas-R\$ 205,00-Valor total R\$ 11.070,00; 3 54 latas de tinta demarcação viária na cor branca-Marca master tintas-R\$ 209,00-Valor total R\$ 11.286,00; 4 30 latas de tinta demarcação viária na cor preta-Marca master tintas-R\$ 204,00-Valor total R\$ 5.508,00 Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 02000095/2018 - Processo Licitatório nº. 0010/2018 - Edital nº. 006/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 006/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público o valor atualizado referente ao Registro do Preço da empresa Júlio César Zanoni Furlan ME, CNPJ nº 28.444.583/0001-69, Inscrição Estadual nº 191.026.300.112, estabelecida na Chácara Recanto Aldeia Maria, s/nº.– CEP 15350-000–Auriflama–SP, referente ao Item 1 300 mts³ Concreto usinado FCK 25 MPA-fabricação própria-R\$ 260,00 por metro³. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata referente ao Registro de Preço do Processo nº 0200006376/2017-Processo Licitatório nº 011/2018- Pregão Presencial–Sistema de Registro de Preços nº 007/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Prefeito Otávio Henrique Ortunho Wedekin, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público o valor atualizado referente ao Registro do Preço da

Assinado digitalmente por Fernando Rogério Martin em 21/01/2019 às 14:49:33. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 337D-2822-38A7-14A9.



empresa Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda., CNPJ nº 02.183.748/0001-00, Inscrição Estadual nº 177.130.187.111, estabelecido na Rua do Fico, nº 675, CEP 16050-500, Jardim Dona Amélia, no município de Araçatuba-SP, referente ao Item 01-Fornecimento de cestas básicas para o Departamento de Assistência e Promoção Social, na quantidade de até 300 cestas, no valor de R\$ 89,60 (oitenta e nove reais e sessenta centavos) cada. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006937/2017 - Processo Licitatório nº. 0012/2018 - Edital nº. 008/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 008/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas: MIRASSOL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI, CNPJ nº 13.046.855/0001-03, Inscrição Estadual nº 451.039.440.113, estabelecida na Rua São Bento, nº 23-27, Centro, CEP 15130-000, Mirassol-SP. Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário/Valor Total: 3 - água destilada 5lts - Cinord - un - 200 - 11,00 - 2.200,00; 6 - clorexidina 2% - Maquira - fr - 30 - 14,08 - 422,40; 7 - discos de polimento para resina - KG - kit - 30 - 93,90 - 2.817,00; 8 - escova aço - Iodontosul - un - 40 - 9,37 - 374,80; 15 - otosporin 10ml - farmoquímica - fr 30 - 12,30 - 369,00; 16 - papel grau cirurgico 10cmx100 - hospiflex - un - 100 - 54,40 - 5.440,00; 17 - pedra pomes - asfer - un - 10 - 7,50 - 75,00; 18 - placa de vidro para espatulação - jon - un - 10 - 11,40 - 114,00; 21- posicionador radiográfico infantil kit - maquira - kit - 2 - 55,92 - 111,84; 22 - posicionador radiográfico universal kit - maquira - kit - 2 - 55,92 - 111,84; 25 - sugador cirúrgico descartável estéril - maquira - cx - 20 - 25,73 - 514,60; SOL PRO+MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ nº 05.142.442/0001-96, Inscrição Estadual nº 451.099.977.113, estabelecida na Avenida Eliezer Magalhães, nº 26-37, Jardim Marilu, CEP 15130-000, Mirassol-SP. Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário/Valor Total: 2 - afastador odontológico - maquira - un - 5 - 15,56 - 77,80; 5 - broca cirúrgica zekria - wilcos - un - 60 - 31,92 - 1.915,20; 11 - ionômero de vidro monofase polimerizável - iodontosul - BG - 60 - 170,00 - 10.200,00; 13 - mandril para disco - microdont - un - 10 - 6,28 - 62,80; 19 - ponta metálica inox aspiração cirurgica - golgran - un -

20 - 17,74 - 354,80; 24 - seringas - medcompany - un - 20 - 34,00 - 680,00; PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR-EIRELI-EPP, CNPJ nº 14.504.853/0001-75, Inscrição Estadual nº 304.059.322.116, estabelecida na Avenida Carlos Barozzi, nº 713, Brasilândia, CEP 15600-000, Fernandópolis-SP. Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário/Valor Total: 1 - acabamento e polimento em resina composta - microdont - kit 20 - 57,96 - 1.159,20; 4 - broca 28 zekria longa p/nosso - ângelus - un - 60 - 43,59 - 2.615,40; 9 - hipoclorito de sódio 2,5% - prolink - gl - 10 - 11,96 - 119,60; 12 - kit p/irrigação cirurgica - konnen - un - 10 - 43,93 - 439,93; 20 - porta agulha 12cm c/widea - golgran - un - 10 - 255,00 - 2.550,00. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006830/2017 - Processo Licitatório nº. 014/2018 - Edital nº. 010/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 010/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços para eventual e futura contratação de empresas para realização de oficina de cursos para o Departamento de Assistência e Promoção Social, das empresas: CLAUDENIR FORNAZARI 03257958862, CNPJ nº 17.517.714/0001-74, Inscrição Estadual nº 191.015.187.110, estabelecida na Rua Demétrio Barbeira nº 58-82, Boa Vista, CEP 15350-000, Auriflândia-SP. Descrição item/curso/Valor Unitário/Valor Total: 4 - curso de corte e costura - 1.270,84 - 15.250,08; ÉRICA CRISTINA DE SOUZA SANTOS, CNPJ nº 11.532.412/0001-69, estabelecida na Avenida João Francisco dos Santos, nº 64-91, Portal das Paineiras, CEP 15350-000, Auriflândia-SP. Descrição item/curso/Valor Unitário/Valor Total: 3 - curso de aulas de música - 725,00 - 8.700,00; FRANCIELLI DE OLIVEIRA TORRES 31446095857-MEI, CNPJ nº 28.296.508/0001-06, Inscrição Estadual nº 191.026.160-19, Inscrição Municipal nº 9.053, estabelecida na Rua Heli Della Roveri, nº 53-29, Jardim São José, CEP 15350-000, Auriflândia-SP. Descrição item/curso/Valor Unitário/Valor Total: 2 - curso de artesanato - 894,17 - 10.330,04; GUILHERME VESCHI NETO ME, CNPJ nº 10.709.498/0001-10, estabelecida na Rua Euflazino Teodoro de Castilho, nº 1037, Centro, CEP 15300-000, General Salgado-SP. Descrição item/curso/Valor Unitário/Valor Total:

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin, Prefeito Municipal de Auriflândia, em 21/01/2019 às 14:49. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



5 – curso de aulas circense – 954,00 – 11.448,00; CAMPOS CESPEDE TREINAMENTOS LTDA ME, CNPJ nº 14.122.365/0001-01, Inscrição Estadual nº 647.621.210.118, estabelecida na Rua Albuquerque Pessoa, nº 390, Sala 107 - CEP 15014-440, Vila Santo Antônio, São José do Rio Preto-SP. 1 – curso de aulas de dança – 766,67 – 9.200,04. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

variadas com 0,5cm de largura Marca: glitter rolo 20 5,80 116,00; 13 fitas metalizadas 16mm de variadas cores Marca: merita un 60 5,21 312,60; 14 linha de pescar Marca: artpesca rolo 21 4,70 98,70; 18 saquinho de celofane 25x25 Marca: gala pct 10 14,00 140,00; 19 saquinhos de celofane 15x10 Marca: gala pct 4 3,00 12,00; 20 tecido chita Marca: maratex mts 200 9,00 1.800,00; 21 tule Marca: maratex mts 20 2,30 46,00. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006254/2017 - Processo Licitatório nº. 015/2018 - Edital nº. 011/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 011/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna pública os valores atualizados ao Registro dos Preços das empresas referente ao Fornecimento de material escolar para o Departamento de Educação e material de escritório para os Departamentos de Administração, Esportes, Obras e Serviços Urbanos, Assistência e Promoção Social, Saúde e Saneamento, Finanças: ELIMARI COMERCIAL ESCOLAR LTDA ME, CNPJ nº 17.440.078/0001-20, estabelecida na Rua Montana, nº 1037, Centro, CEP 15700-262, Jales-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 4 bexiga palito cores – Marca: São Roque – pct 300 – 7,75 – 2.325,00; 9 E.V.A. Marca: dubflex – pct 50 - 43,70 – 2.185,00; 15 papel color set – cores variadas Marca: vmp – pct 20 - 14,91 - 298,20; 16 papel de seda cores diversas Marca: vmp pct 60 18,00 1.080,00; 17 papel laminado diversas cores Marca: packpel un 80 1,04 83,20. JOSÉ ROBERTO FERREIRA DO CARMO ME, CNPJ nº 12.197.217/0001-12, estabelecida na Rua 12, nº 23-23 – Centro, CEP 15700-074, Jales-SP, Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 1 álcool de cereais Marca: paris essência lt 10 16,30 163,00; 2 algodão bolas Marca: floc pct 7 3,40 23,80; 3 barbante colorido Marca: bandeirante kg 10 18,00 180,00; 5 bola de isopor 100mm Marca: styroform un 20 1,26 25,20; 6 bola de isopor 300mm Marca: styroform un 30 10,00 300,00; 7 camomila Marca: natural kg 2 47,95 95,90; 8 corda de sisal Marca: São José rolo 04 23,13 92,52; 10 erva doce Marca: ervas kg 2 47,95 95,90; 11 Essências diversas 500ml Marca: paris essência fr 20 75,00 1.500,00; 12 fita cetim cores

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006406/2017 - Processo Licitatório nº. 0022/2018 - Edital nº. 015/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 014/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna pública os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas Frigoboi Comércio de Carnes Ltda., CNPJ 58.302.506/0001-35, estabelecida na Rodovia Assis Chateaubriand, s/nº., KM 176, Zona Rural –CEP 15110-000–Guapiaçu–SP, referente aos Itens, 05 apesuntado cozido R\$ 10,53; 9 banana maça R\$ 3,88; 11 batata R\$ 2,89; 23 carne bovina (fraldinha) R\$ 15,90; 24 carne bovina (patinho) cubos R\$ 17,25; 25 carne bovina almondegas cru R\$ 11,00; 26 carne bovina patinho cortada em tiras R\$ 17,43; 28 cebola R\$ 2,49; 29 cenoura R\$ 2,89; 30 cereais de milho em flocos sem sal R\$ 10,33; 33 chocolate em pó sem açúcar e glutem R\$ 9,37; 34 coco ralado sem açúcar R\$ 26,65; 39 empanados peito de frango congelado R\$ 11,90; 50 frango file, cru em tiras pct 1kg R\$ 11,20; 54 laranja pera R\$ 2,89; 61 maçã nacional R\$ 4,49; 65 manteiga 250grs R\$ 5,90; 69 massa para lasanha R\$ 11,77; 77 nhoque R\$ 13,99; 84 queijo muçarela R\$ 25,00; 87 sal refinado R\$ 0,79; 89 suco concentrado R\$ 3,83. Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda., CNPJ nº 02.183.748/0001-00, Rua do Fico, nº 16-75, CEP 16050-000, Araçatuba-SP, referente aos itens 03 alho bulbos R\$ 14,50; 17 biscoito polvilho doce (sequilhos) R\$ 13,90; 21 canela em pó R\$ 45,00; 22 canela em rama R\$ 30,00; 27 catchup R\$ 6,75; 36 cravo da índia a granel R\$ 38,00; 40 erva doce R\$ 24,50; 43 extrato de tomate 4kg R\$ 15,75; 46 feijão carioca R\$ 5,20; 68 margarina s/sal pote 500grs R\$ 3,75; 74 mistura para preparo de leite com morango R\$ 10,80; 76 mostarda amarela R\$ 2,30; 79 orégano seco R\$ 24,50; 82 pimenta do reino branca R\$ 9,00; 90 tomate rasteiro R\$ 2,90; 131 extrato de tomate 4kg R\$ 15,75; 133 feijão carioca R\$ 5,20; 155 margarina s/sal pote 500grs R\$

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin, Prefeito Municipal de Auriflama. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda., CNPJ nº 08.528.442/0001-17, Rua Wilk Ferreira de Souza, nº 251, Distrito Industrial, CEP 15035-510, São José do Rio Preto-SP, referente aos itens 01 açúcar cristal 5 quilos R\$ 8,00; 02 açúcar refinado R\$ 1,54; 04 amido de milho R\$ 3,63 06 arroz agulhinha tipo 1 pct c/05 kg R\$ 2,57; 07 azeite de oliva R\$ 5,10; 08 azeitona verde (conserva) s/caroço R\$ 15,35; 10 barras de cereais 25gr R\$ 0,80; 12 batata palha R\$ 13,70; 13 biscoito agua e sal R\$ 7,14; 14 biscoito água e sal 200 grs R\$ 1,30; 15 biscoito doce sem recheio R\$ 1,30; 16 biscoito maisena R\$ 1,30; 18 biscoito salgado 500gr R\$ 5,40; 19 bolachas diversas R\$ 7,79; 20 café em pó R\$ 14,28; 31 chá mate 250 grs R\$ 3,65; 35 colorau R\$ 5,42; 37 creme de leite R\$ 1,94; 38 doce de corte sabor goiaba 400grs R\$ 1,48; 41 ervilha 2kg R\$ 8,85; 42 ervilha lata de 200grs (drenado) R\$ 1,20; 44 farinha de milho (amarela) R\$ 2,80; 45 farinha de rosca R\$ 4,65; 47 fermento biológico em pó R\$ 3,56; 48 fermento fresco 500 grs R\$ 5,00; 49 frango coxa sobrecoxa cru sem osso resfriado R\$ 6,60; 51 fubá 500 grs R\$ 0,73; 52 gelatina em pó sabores variados R\$ 6,25; 55 leite condensado 395 grs R\$ 4,57; 56 leite condensado R\$ 2,80; 57 leite em pó R\$ 16,60; 59 linguiça defumada tipo calabresa R\$ 9,10; 60 linguiça tipo toscana R\$ 10,40; 62 macarrão pct 01 quilo R\$ 3,89; 63 maionese 500grs R\$ 2,50; 64 maionese balde 3 quilos R\$ 3,65; 66 margarina com sal 500grs R\$ 3,62; 67 margarina s/sal 65% lipídios R\$ 4,35; 70 milho pipoca pacote 500 grs R\$ 1,95; 71 milho verde R\$ 8,95; 72 milho verde em conserva lata 300 a 350 grs R\$ 1,20; 73 mistura p/bolo R\$ 5,50; 75 molho de tomate R\$ 1,10; 78 óleo de soja R\$ 3,17; 80 ovos médios c/código de barras R\$ 3,89; 81 pão de mel R\$ 10,65; 85 queijo ralado tipo parmesão pct 50 grs R\$ 2,45; 86 requeijão cremoso R\$ 15,35; 88 salsicha hot dog carne bovina composta R\$ 5,68; 91 trigo p/quibe R\$ 4,30; 92 vinagre 750ml R\$ 1,05; 98 arroz agulhinha tipo 1 pct c/05 kg R\$ 2,57; 121 chá mate 250 grs R\$ 3,65; 125 colorau R\$ 5,42; 149 macarrão pct 01 quilo R\$ 3,89; 153 margarina com sal 500grs R\$ 3,62. Lucelene Barbosa Nunes Assis, CNPJ nº 12.772.384/0001-40, Avenida Luís de Moraes, s/nº, Q05, L01, Pous. das Nascentes, CEP 75819-000, Lagoa Santa-GO, referente aos itens 93 açúcares cristal 5kg R\$ 9,45; 96 amidos de milho R\$ 8,22; 104 batata palha R\$ 15,77; 112 café em pó R\$ 23,79; 139 gelatina em pó sabores variados R\$ 16,76; 165 óleo de soja R\$ 4,22; 173 suco concentrado R\$ 4,53. Laticínios Perlat Ltda EPP, CNPJ nº 21.529.448/0001-77, Rua Argentina, s/nº, sala 01, Distrito Industrial, CEP 15370-000, Pereira Barretos, referente aos itens 53 iogurtes R\$ 1,40; 140 iogurte R\$ 1,40. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata pra Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006782/2017 - Processo Licitatório nº. 023/2018 - Edital nº. 016/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 015/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa Fausto Luiz Romera Lopes ME, CNPJ 03.088.673/0001-33, estabelecida na Rua Agostinho Nery, nº 55-49, Jardim Dulcelândia –CEP 15350-000–Auriflama–SP, referente aos Itens 01 serviço transporte municipal/intermunicipal ônibus R\$ 5,00 por quilômetro rodado num total de até 13.500 quilômetros; 02 serviço transporte municipal/intermunicipal micro ônibus R\$ 3,80 por quilômetro rodado num total de até 18.000 quilômetros; 03 serviço transporte municipal/intermunicipal van R\$ 2,50 por quilômetro rodado num total de até 6.300 quilômetros; 04 serviço transporte municipal/intermunicipal ônibus R\$ 5,00 por quilômetro rodado num total de até 1.500 quilômetros; 05 serviço transporte municipal/intermunicipal micro ônibus R\$ 3,80 por quilômetro rodado num total de até 2.000 quilômetros; 06 serviço transporte municipal/intermunicipal van R\$ 2,50 por quilômetro rodado num total de até 700 quilômetros. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº 020000427/2018 - Processo Licitatório nº. 024/2018 - Edital nº. 017/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 016/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa Aparecida de Fátima Pereira Alves 42497019991, CNPJ nº 27.934.534/0001-41, estabelecida na Rua José Maciel de Lima, nº. 30-22, Bairro Residencial Ana Carolina – CEP 15350-000–Auriflama–SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 1 bolachas diversas MARCA: Brunelli - kg 27 - 2730,737,91; 2 Bolo confeitado MARCA: Brunelli – kg 180 - 1605,688,00; 3 Bolo gelado MARCA: Brunelli – kg 45 - 2533,33 -

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



1.139,85; 4 Bolo salgado MARCA: Brunelli – kg 45 - 35,00 - 1.575,00; 5 Bolo simples MARCA: Brunelli – un 90 - 21,00 - 1.890,00; 6 Lanches – Pão francês, presunto, queijo MARCA: Brunelli – un 12510 - 4,50 - 56.295,00; 7 Marmitex MARCA: Brunelli - un 1449 - 13,80 – 19.996,20; 8 refrigerante 2 lts MARCA: Coca-Cola - un 576 - 8,37 – 4.821,12; 9 refrigerante 2 lts MARCA: Fanta - un 378 - 6,12 – 2.313,36; 10 refrigerante 2 lts – MARCA: poty-cotuba-arco iris - un 774 - 5,62 - 4.349,88; 11 salgadinhos frito MARCA: Brunelli - un 5400 - 0,55 – 2.970,00; 12 Bolo confeitado MARCA: Brunelli – kg 20 - 31,60 - 632,00; 13 Bolo gelado MARCA: Brunelli – kg 05 - 25,33 - 126,65; 14 Bolo salgado MARCA: Brunelli – Kg 45 - 35,00 - 175,00; 15 Bolo simples MARCA: Brunelli – un 10 - 21,00 - 210,00; 16 Lanches – Pão francês, presunto, queijo MARCA: Brunelli – un 1390 - 4,50 - 6.255,00; 17 Marmitex MARCA: Brunelli - un 161 - 13,80 – 2.221,80; 18 refrigerante 2 lts MARCA: Coca-Cola - un 64 - 8,37 – 535,68; 19 refrigerante 2 lts MARCA: Fanta - un 42 - 6,12 – 257,04; 20 refrigerante 2 lts – MARCA: poty-cotuba-arco iris - un 86 - 5,62 - 483,32; 21 salgadinhos frito MARCA: Brunelli - un 600 - 0,55 – 330,00; 22 bolachas diversas MARCA: Brunelli - kg 03 - 27,33 – 81,99. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PROCEDIMENTO C/100M MARCA: descarpack - cx 60 - 16,50; 14 MAMADEIRA BICO DE SILICONE MARCA: mamita - un 200 - 3,29; 15 SABONETE LIQUIDO 5000ML – MARCA: Lsv - GL 120 - 14,99; 16 SABONETE TABLETE MARCA: motivus - un 120 - 0,85; 17 SHAMPOO INFANTIL GALÃO DE 5 LITROS MARCA: Lsv - GL 60 - 24,99; 18 TALCO MARCA: tralala - un 140 - 7,93; 20 XUXINHA P/CABELO MARCA: xuxinhas - un 2000 - 0,20. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços ao Processo nº. 020000602/2018 - Processo Licitatório nº. 0025/2018 - Edital nº. 018/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 017/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços da empresa GS Jorge Júnior ME, CNPJ nº 18.037.745/0001-90, estabelecida na Rua Marechal Deodoro, nº. 1474, CEP 16025-020–Araçatuba–SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário: 2 CHUPETA BICO ORTODONTICO MARCA: mamite – UN 240 - 1,40; 3 CONDICIONADOR MARCA: LSV – UN 100 - 4,99; 5 CREME DENTAL INFANTIL MARCA: escovinha/condor – TB 500 - 2,52; 4 CREME P/PENTEAR MARCA: lorykids – UN 240 - 6,50; 8 ESCOVA DENTAL INFANTIL MARCA: medfio - UN 600 - 1,20; 9 ESCOVA P/LAVAR MAMADEIRA MARCA: catuai - UN 60 - 2,99; 10 ESPONJA P/BANHO INFANTIL MARCA: ponjita - UN 600 - 2,09; 12 HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODÃO MARCA: cotton - cx 100 - 1,99; 13 LUVAS DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços ao Processo nº. 0200006405/2017 - Processo Licitatório nº. 029/2018 - Edital nº. 022/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 018/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna pública os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas Wilson Pereira da Silva – Tacos, CNPJ nº 05.006.683/0001-08, estabelecida na Avenida Libério Grecco, nº. 536, Mini Distrito Industrial e Comercial I – CEP 15600-000–Fernandópolis–SP, referente aos Itens, 15 AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS Marca: Taquímicas FR 639 3,40; 16 AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS Marca: Taquímicas FR 71 3,40; 39 COPO DESCARTAVEL / AGUA 180 ML Marca: Vero Copo CX 603 60,89; 40 COPO DESCARTAVEL / AGUA 180 ML Marca: Vero Copo CX 607

Essa Ata foi assinada digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin, Prefeito Municipal de Auriflândia, em 21 de Janeiro de 2019, no endereço eletrônico www.auriflama.sp.gov.br/443 e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.



UN 1588 0,51; 58 ESPONJA DUPLA FACE Marca: Betanin UN 176 0,51; 61 FILME PVC TRANSPARENTE Marca: Guara/Luzafilme UN 18 36,50; 62 FILME PVC TRANSPARENTE Marca: Guara/Luzafilme UN 2 36,50; 63 FILTRO DE PAPEL , 103 Marca: Filtrabem CX 1006 2,47; 64 FILTRO DE PAPEL , 103 Marca: Filtrabem CX 111 2,47; 65 FLANELA P/LIMPEZA Marca: SJ UN 1404 1,68; 66 FLANELA P/LIMPEZA Marca: SJ UN 156 1,68; 67 GUARDANAPO DE ALGODÃO Marca: Textilmax UN 585 1,68; 68 GUARDANAPO DE ALGODÃO Marca: textilmax UN 65 1,68; 69 GUARDANAPO DE PAPEL Marca: Anepel PCT 954 0,70; 70 GUARDANAPO DE PAPEL Marca: Anepel PCT 106 0,70; 71 GUARDANAPO PANO - 1005 ALGODÃO Marca: Textilmax UN 9 1,95; 72 GUARDANAPO PANO - 1005 ALGODÃO Marca: Textilmax UN 1 1,95; 73 INSETICIDA AEROSOL FRC. 400 ML Marca: Baston FR 22 5,98; 74 INSETICIDA AEROSOL FRC. 400 ML Marca: Baston FR 2 5,98; 75 INSETICIDA DOMESTICO Marca: Baston UN 703 5,98; 76 INSETICIDA DOMESTICO Marca: Baston UN 78 5,98; 77 LÃ DE AÇO Marca: Lustrus MÇO 647 1,09; 78 LÃ DE AÇO Marca: Lustrus MÇO 71 1,09; 79 LENÇOS DE PAPEL, C/ 100 LENÇOS DUPLOS DE 14,8X21,5 Marca: Softs CX 2 12,00; 84 LIMPADOR MULTIUSO PARA VIDROS Marca: Lsv UN 391 2,20; 85 LIMPADOR MULTIUSO PARA VIDROS Marca: Lsv UN 43 2,20; 96 LUVA RASPA Marca: Dadauto PAR 900 9,74; 97 LUVA RASPA Marca: Dadauto PAR 100 9,74; 106 PANO DE COPA E COZINHA Marca: Palacio UN 14 2,47; 107 PANO DE COPA E COZINHA Marca: Palacio UN 1 2,47; 108 PANO DE LIMPEZA Marca: Palacio UN 135 1,65; 109 PANO DE LIMPEZA Marca: Palacio UN15 1,65; 114 RASTELO DE DENTE DE FERRO TIPO VASSOURA JARDIM Marca: Tramontina UM 82 24,95; 115 RASTELO DE DENTE DE FERRO TIPO VASSOURA JARDIM Marca: Tramontina UN 9 24,95; 116 RECIPIENTE P/LIXO 30 LT C/TAMPA E C/PEDAL Marca: Plasutil UN 63 44,95; 117 RECIPIENTE P/LIXO 30 LT C/TAMPA E C/PEDAL Marca: Plasutil UN 7 44,95; 118 RECIPIENTE PARA LIXO C/TAMPA E PEDAL 100 LITROS Marca: Opção UN 9 139,00; 119 RECIPIENTE PARA LIXO C/ TAMPA E PEDAL 100 LITROS Marca: Opção UN 1 139,00; 120 RODO DE ALUMINIO Marca: Sanches UN 392 18,95; 121 RODO DE ALUMINIO Marca: Sanches UN 43 18,95; 122 RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: Sanches UN 604 16,20; 123 RODO DE ALUMINIO 40CM Marca: Sanches UN 67 16,20; 125 ROLO DE PLASTICO FILME GRANDE Marca: Guara/Luzafilme RL 1 41,95; 128 SABAO EM PO 1000 GRS Marca: Qualimp KG 3533 4,04; 129 SABAO EM PO 1000 GRS Marca: Qualimp KG 392 4,04; 134 SABONETE TABLETE UN 333 0,88; 135 SABONETE TABLETE Marca: motivos UN 37 0,88; 138 SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM MED. 30X40 CM Marca: Plask UN 27 20,69; 139 SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM MED. 30X40 CM Marca: Plask UN 3 20,69; 171 SACO PLASTICO

40X50 EM ROLO C/1000 UN Marca: Plask RL 1 69,00; 174 SAPONACEO Marca: Sany UN 441 3,59; 175 SAPONACEO Marca: Sany UN 49 3,59; 176 SODA CAUSTICA Marca: Indaia UN 27 12,00; 177 SODA CAUSTICA Marca: Indaia UN 3 12,00; 178 TAPETE PORTA Marca: Catuai UN 81 25,00; 179 TAPETE PORTA Marca: Catuai UN 9 25,00; 184 TOALHA DE ROSTO Marca: beira Rio UN 45 9,00; 185 TOALHA DE ROSTO Marca: Beira Rio UN 5 9,00; 192 VASSOURA CAIPIRA Marca: Lsv UN 1005 10,80; 193 VASSOURA CAIPIRA Marca: Lsv UN 111 10,80; 194 VASSOURA NYLON ESP. C/CABO Marca: Guirado UN 36 4,09; 195 VASSOURA NYLON ESP. C/CABO Marca: Guirado UN 4 4,09; 196 VASSOURA PARA JARDINAGEM DE PLASTICO Marca: TR UN 40 12,09; 197 VASSOURA PARA JARDINAGEM DE PLASTICO Marca: TR UN 4 12,09; 198 VASSOURA PIACAIVA Marca: Guirado UN 180 8,95; 199 VASSOURA PIACAIVA Marca: Guirado UN 20 8,95; 202 VENENO TIPO GEL P/ MATAR FORMIGAS Marca: Formigel UN 185 7,45; 203 VENENO TIPO GEL P/ MATAR FORMIGAS Marca: Formigel UN 20 7,45. Rillclean Comercial Ltda EPP, CNPJ nº 26.134.447/0001-47, estabelecida na Rua Ari Barroso, nº. 1098, Jardim Palmeiras – CEP 16071-210–Araçatuba–SP; referente aos itens/quantidades/descrição/marca/v.unitário/v.total: 1 ACENDEDOR, TIPO FOSFORO, MADEIRA Marca: GABOARDI MÇO 452 2,25; 2 ACENDEDOR, TIPO FOSFORO, MADEIRA arca: GABOARDI MÇO 50 2,25; 11 ALCOOL ETILICO EM GEL 70 GRAUS, C/ 500 ML Marca: RILLO UN 1638 4,59; 12 ALCOOL ETILICO EM GEL 70 GRAUS, C/ 500 ML Marca: RILLO UN 182 4,59; 35 CESTO DE LIXO PLASTICO, 30 LITROS Marca: ARQPLAST UN 60 11,99; 36 CESTO DE LIXO PLASTICO, 30 LITROS Marca: ARQPLAST UN 6 11,99; 43 DESINFETANTE LIQUIDO GERMICIDA Marca: RILL UN 3937 3,49; 44 DESINFETANTE LIQUIDO GERMICIDA Marca: RILL UN 437 3,49; 47 DESODORIZADOR SANITARIO - TIPO PEDRA Marca: GIOCA UN 99 1,73; 48 DESODORIZADOR SANITARIO - TIPO PEDRA Marca: GIOCA UN 11 1,73; 51 ESCOVA LAVAR ROUPA Marca: DUPLAS UN 194 1,80; 52 ESCOVA LAVAR ROUPA Marca: DUPLAS UN 21 1,80; 53 ESCOVA P/ VASO SANITARIO Marca: ARQPLAST UN 215 3,00; 54 ESCOVA P/ VASO SANITARIO Marca: ARQPLAST UN 23 3,00; 82 LIMPADOR MULTIUSO - LIQUIDO Marca: RILL UN 2625 1,80; 83 LIMPADOR MULTIUSO - LIQUIDO Marca: RILL UN 291 1,80; 86 LUSTRA MOVEIS - PERFUME SUAVE, FRASCO C/ 200 ML Marca: RILL UN 216 2,70; 87 LUSTRA MOVEIS - PERFUME SUAVE, FRASCO C/ 200 ML Marca: RILL UN 216 2,70; 112 PAPEL HIGIENICO Marca: DELICATE FDO 651 54,00; 113 PAPEL HIGIENICO Marca: DELICATE FDO 183 54,00; 180 TOALHA DE CHA Marca: SM UN 41 39,00; 181 TOALHA DE CHA Marca: SM UN 4 39,00; 188 VARETA P/ALGODÃO DOCE C/100 UN Marca: SM UN 45 11,00; 189 VARETA P/ALGODÃO DOCE C/100 UN Marca: SM UN 5

Este documento foi assinado digitalmente por: [nome] CPF: [número] Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldoassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3379-2822-3847-1449.



11,00; 190 VASSOURA C/CERDAS NYLON LUXO Marca: DUPLAS UN 423 5,70; 191 VASSOURA C/CERDAS NYLON LUXO Marca: DUPLAS UN 47 5,70. RDS Embalagens Eirelli EPP, CNPJ nº 21.979.543/0001/72, estabelecida na Rua Domingos Biancardi, nº. 1.111, Distrito Industrial I – CEP 17034-420–Bauru–SP. 136 SACO DE LIXO - 50 LITROS - NA COR PRETA Marca: RECIFORT PCT 390 16,99; 137 SACO DE LIXO - 50 LITROS - NA COR PRETA Marca: RECIFORT PCT 43 16,99; 140 SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM MED. 40X60 CM Marca: RECIFORT UN 27 29,99; 141 SACO EM BOBINA P/EMBALAGEM MED. 40X60 CM Marca: RECIFORT UN 3 29,99; 143 SACO P/ LIXO- 30 LITROS - NA COR PRETA Marca: RECIFORT PCT 431 14,32; 144 SACO P/ LIXO- 30 LITROS - NA COR PRETA Marca: RECIFORT PCT 47 14,32; 145 SACO P/ LIXO - 100 LITROS - NA COR PRETA Marca: RECIFORT PCT 987 29,99; 146 SACO P/ LIXO - 100 LITROS - NA COR PRETA Marca: RECIFORT PCT 109 29,99; 147 SACO P/ LIXO - 15 LITROS - NA COR AZUL ESCURO Marca: RECIFORT PCT 45 12,99; 148 SACO P/ LIXO - 15 LITROS - NA COR AZUL ESCURO Marca: RECIFORT PCT 5 12,99; 149 SACO P/ LIXO - 15 LITROS - NA COR PRETA Marca: RECIFORT PCT 172 8,99; 150 SACO P/ LIXO - 15 LITROS - NA COR PRETA Marca: RECIFORT PCT 19 8,99; 151 SACO P/ LIXO - 50 LITROS - NA COR AZUL ESCURO Marca: RECIFORT PCT 72 19,99; 152 SACO P/ LIXO - 50 LITROS - NA COR AZUL ESCURO Marca: RECIFORT PCT 8 19,99; 153 SACO P/ LIXO -100 LITROS - NA COR AZUL ESCURO Marca: RECIFORT PCT 72 49,99; 154 SACO P/ LIXO -100 LITROS - NA COR AZUL ESCURO Marca: RECIFORT PCT 8 49,99; 165 SACO PLASTICO - BRANCO LEITOSO - 15 LITROS Marca: ITAQUETI PCT 9 17,00; 166 SACO PLASTICO - BRANCO LEITOSO - 15 LITROS Marca: TAQUETI PCT 1 17,00; 172 SACOPLASTICO - COR BRANCO - 50 LITROS Marca: ITAQUETI PCT 90 34,00; 173 SACOPLASTICO - COR BRANCO - 50 LITROS Marca: ITAQUETI PCT 10 34,00. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 0200006863/2017 - Processo Licitatório nº. 031/2018 - Edital nº. 024/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 020/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente

ao Registro dos Preços das empresas: as empresas Rivaldo Torres Gomes-ME, CNPJ nº 03.266.879.0001/06, estabelecida na Filadelfo Rodrigues de Souza, nº. 55-13, Centro, CEP 15350-000 – Auriflândia–SP, referente aos itens 15 Serviço conserto pneu 10-5-65 R\$ 30,00; 16 Serviço conserto pneu 14-9-28 R\$ 70,00; 17 Serviço conserto pneu 1400-24 R\$ 69,99; 18 Serviço conserto pneu 16-9-28 R\$ 70,00; 19 Serviço conserto pneu 17.5 X 25 R\$ 90,00; 20 Serviço conserto pneu 18-4-34 R\$ 80,00; 21 Serviço conserto pneu 275/80 R 22,5 R\$ 35,00; 22 Serviço conserto pneu 90-90-18 R\$ 20,00; 23 Serviço conserto pneu 900 X 20 R\$ 35,00; 33 Serviço/Mão de obra pneu 235/75 R 17.5 R\$ 30,00; 34 Serviços de consertos de pneus 12.4X24 R\$ 50,00; 39 Serviço conserto pneu 10-5-65 R\$ 30,00; 40 Serviço conserto pneu 14-9-28 R\$ 70,00; 41 Serviço conserto pneu 1400-24 R\$ 69,99; 42 Serviço conserto pneu 16-9-28 R\$ 70,00; 43 Serviço conserto pneu 17.5 X 25 R\$ 90,00; 44 Serviço conserto pneu 18-4-34 R\$ 80,00; 45 Serviço conserto pneu 275/80 R 22,5 R\$ 35,00; 46 Serviço conserto pneu 90-90-18 R\$ 20,00; 47 Serviço conserto pneu 900 X 20 R\$ 35,00. Rubim & Rubim Renovadora de Pneus Ltda EPP, CNPJ nº 10.157.613/0001-90, Avenida Alcebiades Bernardo, nº 446, Parque Industrial Valentim Paulo Viola , CEP 15700-582, Jales-SP, referente aos itens 04 Ressolagem de pneus 17.5 – 25 1.234,00; 13 Ressolagem pneu 9-5-24 R\$ 650,00; 28 Serviço de vulcanização 17.5 X 25 R\$ 399,00; 32 Serviço prestado R\$ 435,00; 36 Ressolagem de pneus 17.5 – 25 R\$ 1.234,00; 52 Serviço de vulcanização 17.5 X 25 R\$ 399,00. Denipotti & Denipotti Comércio e Recauchutagem de Pneus Ltda EPP, CNPJ nº 03.050.725/0001-82, Rua Francisca Pereira Silva, nº 745, Empresarial Center, CEP 19400-000, Presidente Venceslau-SP, referente aos itens 01 Ressolagem de pneu 12.4.24 R\$ 658,60; 03 Ressolagem de pneu 18.4.30 R\$ 1.324,00; 05 Ressolagem de pneus 275/80 R22,5 R\$ 405,50; 06 Ressolagem de pneu 125X80X18 R\$ 503,30; 08 Ressolagem de pneu 14-9-28 R\$ 1.063,80; 12 Ressolagem pneu 23X1X30 R\$ 2.701,70; 25 Serviço de vulcanização 14-9-28 R\$ 286,00; 30 Serviço de vulcanização 275/80 R 22,5 R\$ 83,50; 37 Ressolagem de pneus 275/80 R22,5 R\$ 405,50; 49 Serviço de vulcanização 14-9-28 R\$ 286,00; 54 Serviço de vulcanização 275/80 R 22,5 R\$ 83,50. Indústria e Comércio Mut Pneus Ltda EPP, CNPJ nº 58.619.644/0001-42, Av. Dr. Pedro Entovoglio Filho, nº 30, CEP 16902-170, Andradina-SP, referente aos itens 02 RESSOLAGEM DE PNEU 14.00.24 R\$ 1.024,00; 07 Ressolagem de pneu 14-9-24 R\$ 847,70; 10 Ressolagem de pneu 16-9-28 R\$ 1.109,00; 11 Ressolagem de pneu 18-4-34 R\$ 1.370,00; 14 Ressolagem de pneu 900X20 R\$ 324,00; 24 Serviço de vulcanização 10-5-65 R\$ 63,00; 26 Serviço de vulcanização 1400-24 R\$ 289,00; 27 Serviço de vulcanização 16-9-28 R\$ 299,00; 29 Serviço de vulcanização 18-4-34 R\$ 349,00; 31 Serviço de vulcanização 900 X 20 R\$ 69,00; 35 Ressolagem de pneu 14.00.24 R\$ 1.024,00; 38 Ressolagem de pneus

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin, Prefeito Municipal de Auriflândia, em 21/01/2019 às 14:44:49. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



900X20 R\$ 324,00; 48 Serviço de vulcanização 10-5-65 R\$ 63,00; 50 Serviço de vulcanização 1400-24 289,00; 51 Serviço de vulcanização 16-9-28 R\$ 289,00; 53 Serviço de vulcanização 18-4-34 R\$ 349,00; 55 Serviço de vulcanização 900 X 20 R\$ 69,00. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 020000986/2018 - Processo Licitatório nº. 032/2018 - Edital nº. 025/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 021/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME, CNPJ nº 10.728.371/0001-48, Inscrição Estadual nº 262.065.989.113, estabelecida na Rua Luiz Zelioli, nº 19, Centro, CEP 15895-000, Cedral-SP. Item/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário/Valor Total: 1 - aparelho fotopolimerizador Marca: Ecel EC 500 - UN 5 700,00 - 3.500,00; 2 - aparelho para ultrassom Marca: Ortus Bioscaler BP - UN 2 2.100,00 - 4.200,00; 5 Seladora - Marca: Cristofoli - UN 2 590,00 - 1.180,00; EM FOCO CURSOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 11.330.365/0001-09, Inscrição Estadual nº 396.059.779.110, estabelecida na Rua Dois, nº 25-90, Sala 01, CEP 15703-194, Jales-SP. Item/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário/Valor Total: 3 caneta de alta rotação extra torque Marca: Calu mod. Perfecta PB Splay triplo UN 6 295,00 1.770,00; 4 caneta de baixa rotação Marca: Calu UN 6 720,00 4.320,00. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 020000903/2018 - Processo Licitatório nº. 034/2018 - Edital nº. 026/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 022/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal,

usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de leite e suplemento alimentar para o Departamento de Saúde e Saneamento e Processos Judiciais da empresa EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 04.106.730/0001-22, Inscrição Estadual nº 244.860.586.119, estabelecida na Avenida Pierre Simon de La Place, nº 751, Galpão 3 e 4 Techno Park, CEP 13069-320, Campinas-SP, do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 5 Fortifit Pro Marca: Fortifit Pro-Danone Milupa un - 22 - 76,00 - 1.672,00; 6 Fortifit Pro Marca: Fortifit Pro-Danone Milupa un - 2 - 76,00 - 152,00; 7 Fortini Po G Marca: Fortini Po-Danone un - 864 - 53,00 - 45.792,00; 8 Fortini Po G Marca: Fortini Po-Danone un - 96 - 53,00 - 5.088,00; 13 Leite Aptamil AR 800G Marca: Aptamil Ar - Danone - un 162 - 35,00 - 5.670,00; 14 Leite Aptamil AR 800G Marca: Aptamil Ar - Danone - un 18 - 35,00 - 630,00; 15 Leite Aptamil Soja II 800 G Marca: Aptamil Soja 2 - Danone - It 130 - 53,00 - 6.890,00; 16 Leite Aptamil Soja II 800 G Marca: Aptamil Soja 2 - Danone - It 14 - 53,00 - 742,00. RAGA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 05.553.629/0001-82, Inscrição Estadual nº 647.309.494.111, estabelecida na Rua Neusa Aparecida de Carvalho Garcia, nº 142, Jardim Jaguaré, CEP 15510-300, São José do Rio Preto-SP, do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 9 isosource 1.5 kcal/ml 1L Marca: Nestle 324 38,20 12.376,80; 10 isosource 1.5 kcal/ml 1L Marca: Nestle 324 38,20 1.375,20; 11 isosource soya 1L Marca: Nestle 1620 25,30 40.986,00; 12 isosource soya 1L Marca: Nestle 1620 25,30 4.554,00; 19 leite nan AR 800G Marca: Nestle 130 37,50 4.875,00; 20 leite nan AR 800G Marca: Nestle 14 37,50 525,00; 21 leite nan confort 2 800G Marca: Nestle 195 49,80 9.711,00; 22 leite nan confort 2 800G Marca: Nestle 21 49,80 1.045,80; 27 ninho prebio 1+ Marca: Nestle 130 21,00 2.730,00; 28 ninho prebio 1+ Marca: Nestle 14 21,00 294,00; 29 nutrem junior 400 gr Marca: Nestle 684 54,80 37.483,20; 30 nutrem junior 400 gr Marca: Nestle 76 54,80 4.164,80; 31 nutrem 1.0 400 gr Marca: Nestle 1620 44,60 88.452,00; 33 nutrensenior Marca: Nestle 33 52,00 1.716,00; 34 nutrensenior Marca: Nestle 3 52,00 156,00; CIRÚRGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI-ME, CNPJ nº 26.756.192/0001-54, Inscrição Estadual nº 647.855.977.112, estabelecida na Avenida Murchid Honsi, nº 2700, Pq. Quinta das Paineiras, CEP 15080-445, São José do Rio Preto-SP, 1 enfagrow lata 800g Marca: mead jhoson 65 57,30 3.724,50; 2 enfagrow lata 800g Marca: mead jhoson 7 57,30 401,00; 3 ensure pó 400 G SB baunilha Marca: abbot 1620 57,50 93.555,00; 4 ensure pó 400 G SB baunilha

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin, Prefeito Municipal de Auriflândia. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldoassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3379-2822-38A7-14A9.



Marca: abbot 180 57,75 10.395,00;17 leite de soja Marca: italak 324 6,50 2.106,00; 18 leite de soja Marca: italak 36 6,50 234,00; 23 leite ninho zero lactose 1L Marca: Nestle 324 16,50 5.346,00;24 leite ninho zero lactose 1L Marca: Nestle 36 16,50 594,00; 25 leite soymilke inst. 300g Marca: Olivebra 54 33,00 1.782,00; 26 leite soymilke inst. 300g Marca: Olivebra 6 33,00 198,00; 37 pro mass 7500 1,5 Marca: nutri 33 68,00 2.244,00; 38 pro mass 7500 1,5 Marca: nutri 33 68,00 204,00. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao Processo nº. 020000904/2018 - Processo Licitatório nº. 035/2018 - Edital nº. 027/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 023/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas: LIDIANE CRISTINE MOREIRA-EPP, CNPJ nº 21.543.755/0001-02, estabelecida na Rua Caetano Mortati Filho, nº 25-48 – Celina Dalul, CEP 15130-000, Mirassol-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total:10 equipo macrogotas p/nutrição Marca: descarpack – un 8640 - 0,71; 11 equipo macrogotas p/nutrição Marca: descarpack – un 960 - 0,71; 12 fita adesiva crepe branca Marca: ciex – rolo 54 - 1,80; 13 fita adesiva crepe branca Marca: ciex – rolo 6 - 1,80; 16 frasco para alimentação 500ml Marca: biobase – fr 8.640 - 0,94; 17 frasco para alimentação 500ml Marca: biobase – fr 960 - 0,94; 18 gaze estéril 13 fios, 100% algodão Marca: MB – pct 8.640 - 0,42; 19 gaze estéril 13 fios, 100% algodão Marca: MB – pct 960 - 0,42; 24 luva cirúrgica n. 7,5 esteril Marca: medix – pr 10.800 – 1,20; 25 luva cirúrgica n. 7,5 esteril Marca: medix – pr 1.200 – 1,20; 26 luva procedimento media cx. c/100un Marca: medix – 270 – 21,30; 27 luva procedimento media cx. c/100un Marca: medix – 30 – 21,30; 34 micropore bco 25x10m Marca: ciex – un 108 - 1,67; 35 micropore bco 25x10m Marca: ciex – un 12 - 1,67; 36 seringa 60ml Marca: advantive – un 648 - 1,85; 37 seringa 60ml Marca: advantive – un 72 - 1,85; 38 seringa desc. 20ml s/ag Marca: rymco – un 3.240 - 0,35; 39 seringa desc. 20ml s/ag Marca: rymco – un 3.240 - 0,35; 40 sonda asp. Traqueal n. 08 Marca: biobase – un 8.640 - 0,51; 41 sonda asp. Traqueal n. 08 Marca: biobase – un 960 - 0,51; 42 sonda aspiração n. 14 Marca: biobase – un 972 - 0,55; 43 sonda aspiração n. 14

Marca: biobase – un 108 - 0,55; 44 sonda uretral n. 12 Marca: biobase – un 1.944 - 0,53; 45 sonda uretral n.12 Marca: biobase – un 216 - 0,53; 46 sonda uretral n. 10 Marca: biobase – un 2.160 - 0,51; 47 sonda uretral n. 10 Marca: biobase – un 2.160 - 0,51; 50 soro fisiológico 500ml Marca: equiplex – un 108 - 2,79; 51 soro fisiológico 500ml Marca: equiplex – un 12 - 2,95. MEDIMPORT COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP, CNPJ nº 03.434.334/0001-61, estabelecida na Rua Francisco Diogo de Assis Vasconcelos, nº 677 – Jardim Piratinga, CEP 06230-010, Osasco-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 3 agulha BD ultrafine 8mm c/100 Marca: BD – cx 33 - 100,50; 4 agulha BD ultrafine 8mm c/100 Marca: BD – cx 3 - 100,50; 5 agulha ultrafine 5mm c/100 Marca: BD – cx 108 - 100,50; 6 agulha ultrafine 5mm c/100 Marca: BD – cx 12 - 100,50; 8 coletor de urina c/cordão 2lts c/100 Marca: markmed – cx 87 - 41,12; 9 coletor de urina c/cordão 2lts c/100 Marca: markmed – cx 9 - 41,12. SOMEDICA CIRURGICA RIO PRETO-EPP, CNPJ nº 17.581.504/0001-45, estabelecida na Avenida Dr. Jânio Quadros, nº 200 Bloco A – Distrito Industrial Ulisses Guimarães, CEP 15022-602, São José do Rio Preto-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 1 accu-chek active glicose cx c/50 tiras Marca: roche accu – cx 720 - 32,50; 2 accu-chek active glicose cx c/50 tiras Marca: roche accu – cx 80- 32,50; 22 lanceta accu-check softclix c/200 Marca: roche accu – cx 15 - 88,00; 23 lanceta accu-check softclix c/200 Marca: roche accu – cx 1 - 88,00. MAMED COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ nº 21.608.296/0001-06, estabelecida na Antartica, nº 850, Jardim Vitória, CEP 17520-130, Marília-SP, Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 48 soro fisiológico 0,9% 10ml injetável Marca: medsonda – amp 8.640 - 0,18; 49 soro fisiológico 0,9% 10ml injetável Marca: medsonda – amp 960 - 0,18; 52 uripen n. 6 c/extensão Marca: medsonda – un 324 - 1,22; 53 uripen n. 6 c/extensão Marca: medsonda – un 36 - 1,22. CIRURGICA SOUZA RIO PRETO EIRELLI-ME, CNPJ nº 26.756.192/0001-54, estabelecida na Avenida Murichid Homsí, nº 2700 – Parque Quinta das Paineiras, CEP 15080-445, São José do Rio Preto-SP, referente aos Itens/Descrição do Produto/Marca/Unidade/Quantidade/Valor Unitário/Valor Total: 7 colchão caixa de ovo solteiro 33cm de espessura Marca: lukspuma – un 6 - 67,90; 14 fixador fix holder traqueo infantil Marca: medical – un 1.296 - 14,39; 15 fixador fix holder traqueo infantil Marca: medical – un 144 - 14,39; 20 gaze pct c/500 G tamanho grande Marca: ws – pct 162 - 16,59; 21 gaze pct c/500 G tamanho grande Marca: ws – pct 18 - 16,59; 28 meia media compressão 20-30 MMHG 3/4 Marca: sigvaris – par 11 - 195,70; 29 meia media compressão 20-30 MMHG 3/4 Marca: sigvaris – pa -

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin, Prefeito Municipal de Auriflândia, em 21/01/2019 às 14:49:33. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.



sigvaris – par 11 - 245,70; 31 meia media compressão 7/8 tamanho G Marca: sigvaris – par 1 - 245,70; 32 meia selecta 30/40 MMHG ¾ curta Marca: selecta – un 11 - 183,50; 33 meia selecta 30/40 MMHG ¾ curta Marca: selecta – un 1 - 183,50. Prefeitura Municipal de Auriflândia, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLÂNDIA

Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao Processo nº. 020000905/2018 - Processo Licitatório nº. 036/2018 - Edital nº. 028/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 024/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflândia, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 06.968.107/0001-04, estabelecida na Rua Rodrigues César, nº 174 – Vila dos Lavradores, CEP 18609-082, Botucatu-SP, Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 2 – acetilcisteína 200mg c/16 env. Marca:– 72 15,50; 8 – alopurinol 300mg comp. Marca:– comp. 360 0,26; 9 – alprazolam 1mg Marca:– comp. 1.800 0,45; 13 – aripiprazol 10mg c/30 Marca:– cx 12 248,00; 14 – aripiprazol 15mg c/30 Marca:– cx 24 399,00; 21 – besilato de anlodipino 10mg comp. Marca:– comp. 12 24,00; 25– bupropiona 150mg Marca:– comp. 1.440 1,30; 26 – carbamazepina 200mg comp. Marca:– comp. 720 0,50; 32 – cetaphil advanced loção hidratante Marca:– fr 12 104,00; 35 – ciclobenzaprina 5mg c/30 caps Marca:– vd 24 15,70; 38 – clonazepan 2,5 mg (gotas) Marca:– un 72 5,90; 56 – diamicon MR 30mg c/30 Marca:– cx 48 20,40; 60 – digoxina 0,25mg Marca:– comp. 720 0,24; 77 – fenobarbital 100 mg Marca:– comp. 720 0,15; 79 – furosemida comp. Marca:– comp. 720 0,15; 80 – gabapentina 300mg c/30 comp. Marca:– cx 72 31,98; 84 – ginko biloba 80 mg c/30 comp. Marca: – cx 24 12,00; 100 – lamotrigina 100 mg Marca:– cx 24 49,50; 101 – levotiroxina 50 mcg Marca:– comp. 360 0,16; 103 – lidocaína 2% geleia 50g Marca:– tubo 144 8,80; 107 – losartan 25 mg cx c/60 Marca:– cx 24 33,14; 112 –midazolam 15mg c/30 comp. Marca:– un 24 35,50; 123 – nifedipina de 20 mg Marca:– comp. 720 0,40; 125 – acutieve lutein Marca:– cx 12 161,70; 126 – oilatum sabonete Marca:– un 24 38,55; 129 –omeprazol 20 mg Marca:– comp. 720 0,50; 130 – orlistate 120mg c/90 comp. Marca:– cx 17 165,90; 135 – paroxetina 20 mg Marca:– cx 12 29,70; 137 – pilexil kit loção 125ml+shampoo 150 ml Marca:– un 24 295,00; 148 – risperidona 1mg c/30 comp. Marca:– cx 48 25,50; 149 –

risperidona 1mg/ml Marca:– fr 24 52,00; 150 –risperidona 2mg Marca:– cx 48 21,50; 155 – rosuvastatina cálcica 10mg 30 comp. Marca:– un 36 28,00; 156 – sais p/reidratação oral envelope Marca:– env 720 0,55; 167 – systane UL 10ml Marca:– cx 24 44,80; 168 – tibolona 2,5mg Marca:– cx 24 33,00; 169 – topiramato 25 mg c/30 Marca:– cx 24 48,00; 171 – tramadol 50mg c/10 Marca:– cx 108 19,00; 181 – varfarina sódica 5mg Marca:– comp. 360 0,25;184 – venlafaxina 150 mg c/30 comp. Marca:– cx 24 118,00. AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 65.817.900/0001-71, estabelecida na Avenida Visconde de Nova Granada, nº 1.105 – Vila Grossklauss, CEP 13617-400, Leme-SP, Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 7 – allurene 2mg Marca:– un 72 2,26; 47 – condroflex c/30 saches Marca:– cx 48 110,00; 54 – depakote ER 500mg Marca:– cx 24 55,00; 117 – nebido 1000mg 1 amp 4ml Marca:– un 4 344,23; 144 – prolopa 100/25 mg c/30 Marca:– cx 108 26,57; 145 – prolopa 200/50 cx /30 cpr Marca: – cx 288 45,00; 190 – xarelto 15mg c/30 comp. Marca:– cx 60 157,93; 191 – xarelto 20mg c/30 comp. Marca:– cx 144 157,93. GILMAR ARAÚJO RODRIGUES ME, CNPJ nº 04.027.894/0003-26, estabelecida na Avenida José Severino, nº 3530, Residencial Vereda dos Buritis, CEP 75709-616, Catalão-GO, Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 10 – alprazolam 2mg cx c/30 Marca:– cx 24 7,03; 17 – avamys 27 spray nasal 5mg Marca:– cx 12 51,20; 18 – azukon MR 30mg cx c/30 comp.Marca:– un 144 10,20; 19 – baclofeno 10 mg c/20 cpr Marca:– cx 360 2,94; 23 – bromazepam 3mg (somalium) cx c/30 Marca:– cx 84 7,70; 29 – carvedilol 25mg Marca:– comp 720 0,17; 34 – ciclobenzaprina 10mg c/ 30caps Marca:–vd 72 12,50; 36 – citalopran 20 mg Marca:– comp 1.440 0,25; 37 – clonazepam 2mg Marca:– comp 8.640 0,08; 39 – clopidogrel 75mg Marca:– comp 1.080 0,63; 50 – cymbalta 30mg cx c/28Marca:– cx 96 75,90; 51 – cymbalta 60mg cx c/28 Marca:– cx 96 152,90; 57 – diamicon MR 60mg c/30 comp; Marca:– cx 48 39,00; 65 – domperidona 1mg/ml 100 ml Marca:– frasco 192 13,39; 66 – domperidona 10mg Marca:– comp 1.800 0,11; 70 – escitalopram 10mg Marca:– comp 720 0,46; 73 – espirolactona 25mg Marca:– comp 360 0,25; 76 – euthirox 100mg (levotiroxina sódica) Marca:– cx 36 4,60; 111 – memantina 10mg c/ 30cps Marca:– un 96 20,67; 124 –nortriptilina 25mg comp. Marca:– comp. 270 0,41; 132 – paco 500mg+30mg Marca:– comp 576 1,52; 134 – pantoprazol 40mg cx c/28Marca:– cx 120 8,47; 142 – pristi q 100mg c/30 comp. Marca:– cx 12 186,60; 151– ritalina 10mg cx c/60cpr Marca:– cx 48 83,55; 160 – sertralina 50mg Marca:– comp 270 0,15; 165 – sustrate 10mg cx. c/50 cpr Marca:– cx 108 25,49; 193 – zolpidem 10mg c/20 comp. Marca:– cx 36 26,26. CM HOSPITALAR S.A., CNPJ nº 04.027.894/0003-26, estabelecida na Avenida José Severino, nº 3530, Residencial Vereda dos Buritis, CEP 75709-616, Catalão-GO, Descrição do Produto/Marca/Unidade/Valor Unitário: 28 – cardizem 60mg

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekin. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldoassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3370-2822-38A7-14A9.

Marca:– un 12 31,00; 88 – insulina asparte-caneta Marca:– un 400 31,09; 89 – insulina asparte 10ml Marca:– un 144 72,89; 95 – keppra 250 mgc/30 Marca:– un 84 1,06; 96 – keppra 750mg c/30 comp. Marca:– cx 36 165,00; 140 – pradaxa 150mg c/30 comp. Marca:– cx 24 84,60; 172 – trayenta 5mg c/30 comp. Marca:– cx 12 137,10; 174– trayenta duo 2,5/1000mg cx c/30 cp Marca:– cx 24 68,10; 189 – victosa caneta desc. 3ml cx c/2 Marca:– un 144 151,03. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA

Resumo da Ata para Registro dos Preços referente ao Processo nº. 020000931/2018 - Processo Licitatório nº. 037/2018 - Edital nº. 029/2018 - Pregão Presencial-SRP nº. 025/2018. A Prefeitura Municipal de Auriflama, através do Sr. Otávio Henrique Ortunho Wedekin-Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao §2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores atualizados referente ao Registro dos Preços das empresas Wilson Pereira da Silva – Tacos EPP., CNPJ nº 05.006.683/0001-08, estabelecida na Avenida Litério Grecco, nº. 536, Mini Distrito Industrial e Comercial I – CEP 15600-000 – Fernandópolis-SP; referente aos itens 3 216 pacotes de fraldas descartável XXG 56un- pct - Marca: Evolution -Valor unitário R\$ 36,64; 4 24 pacotes de fraldas descartável XXG 56un-pct - Marca: Evolution-Valor unitário R\$ 36,64; Medimport Comércio de Produtos Hospitalares Eireli EPP, CNPJ nº 03.434.334/0001-61, estabelecida na Rua Francisco Diogo de Assis Vasconcelos, nº. 677, CEP 06230-010–Jardim Piratininga-Osasco–SP; referente aos itens 5 2.160 pacotes de fraldas Geriátrica EG-Marca: Tena Confort -Valor unitário R\$12,58; 6 240 pacotes de fraldas Geriátrica EG-Marca: Tena Confort -Valor unitário R\$ 12,58; 7 4.500 pacotes de fraldas Geriátrica G-Marca: Tena Confort -Valor unitário R\$ 12,58; 8 500 pacotes de fraldas Geriátrica G-Marca: Tena Confort - Valor unitário R\$ 12,58; 9 216 pacotes de fraldas Geriátrica G-Marca: Tena Confort -Valor unitário R\$ 12,58; 10 24 pacotes de fraldas Geriátrica G-Marca: -Valor unitário R\$ 12,58; 11 2.592 pacotes de fraldas Geriátrica M-Marca: Tena Confort - Valor unitário R\$ 12,58; 12 288 pacotes de fraldas Geriátrica M-Marca: Tena Confort - Valor unitário R\$12,58; 13 1.080 pacotes de fraldas Geriátrica P-Marca: Tena Confort - Valor unitário R\$ 12,58; 14 120 pacotes de fraldas Geriátrica P-Marca: Tena Confort - Valor unitário R\$12,58; Matermed Comercial de Artigos Médicos Limitada, CNPJ nº 03.964.598/0001-27, estabelecida na Avenida Jaime Gorgatto, nº. 135, Bairro Residencial Ypê – CEP 15155-

Jaci–SP; referente aos itens 1 216 pacotes de fraldas desc. Infantil EG c/70-Marca: Pegbaby -Valor unitário R\$ 29,80; 2 24 pacotes de fraldas desc. Infantil EG c/70-Marca: Pegbaby -Valor unitário R\$ 29,80; 15 135 pacotes de fraldas Infantil M c/90 -Marca: Pegbaby -Valor unitário R\$ 32,15; 16 15 pacotes de fraldas Infantil M c/90 -Marca: Pegbaby -Valor unitário R\$ 32,15; 17 45 pacotes de fraldas infantil P c/100 -Marca: Pegbaby - Valor unitário R\$ 32,15; 18 5 pacotes de fraldas infantil P c/100 -Marca: Pegbaby - Valor unitário R\$ 32,15; 19 216 pacotes de fraldas infantil G c/80 -Marca: Pegbaby - Valor unitário R\$ 32,15; 20 24 pacotes de fraldas infantil G c/80 -Marca: Pegbaby - Valor unitário R\$ 32,15. Prefeitura Municipal de Auriflama, aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove. OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN-Prefeito Municipal.



ADMINISTRAÇÃO

= DECRETO N.º 003 DE 21 DE JANEIRO DE 2019
“Equipara e fixa o Piso Salarial para o funcionalismo público municipal.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc.

Considerando que a Constituição Federal em seu artigo 7º, estabelece que “são direitos dos trabalhadores urbanos e rurais, além de outros que visem à melhoria de sua condição social - inciso IV - salário mínimo, fixado em lei, nacionalmente unificado, capaz de atender as suas necessidades vitais básicas e de sua família com moradia, alimentação, educação, saúde, lazer, vestuário, higiene, transporte e previdência social, com reajustes periódicos que lhe preservem o poder aquisitivo, sendo vedada sua vinculação para qualquer fim.”;

Considerando que a Lei Complementar Municipal nº 024 de 04 de abril de 2014, em seu artigo 46, § 2º, e a Lei Complementar Municipal nº 025, de 04 de abril de 2014, em seu artigo 288, § 4º, dispõe que “nenhum servidor poderá perceber vencimentos inferiores ao salário mínimo vigente.”; e que, “na hipótese do Salário Mínimo ultrapassar o piso de vencimentos, o Prefeito Municipal, para efeito

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Wedekin Mendes. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.



deste artigo, baixará ato elevando os vencimentos até aquele valor.”;

Considerando que o Governo Federal, através do Decreto no 9.661 de 1º de janeiro de 2019, publicada no Diário Oficial da União no dia 03 de janeiro de 2019, fixou o Salário Mínimo em R\$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais); vigente a partir de 01 de janeiro de 2019;

Considerando que de acordo com o § 4º do artigo 288 da Lei Complementar Municipal no 025/14, cabe ao Prefeito Municipal fixar o novo valor do Piso Salarial da Prefeitura, tendo como parâmetro o valor do novo Salário Mínimo vigente;

DECRETA:

Artigo 1o A partir de 01 de janeiro de 2019, o piso salarial dos Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Auriflama será equivalente ao valor do Salário Mínimo vigente, na forma fixada pelo Decreto no 9.661 de 1º de janeiro de 2019; ou seja, de R\$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).

= DECRETO N.º 003/2019 – Fls. 02x02
=

Parágrafo único - Em decorrência das disposições do caput deste artigo, a referência “I” da Tabela de Vencimento fixada pela Lei Complementar Municipal no 024, de 04 de abril de 2014, passam a vigorar com o valor de R\$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais).

Artigo 2o Este decreto entra em vigor na data da sua publicação; retroagindo seus efeitos ao dia 1º de janeiro de 2019.

Artigo 3o Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 03 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES DIAS
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Deptº. de Administração

Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

= LEI N.º 2547 DE 21 DE JANEIRO DE 2019
“Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial e das Providências Correlatas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc...

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir por decreto, crédito adicional especial, no valor de R\$ 681.742,68 (seiscentos e oitenta e um mil setecentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos), destinados a custear despesas com Infraestrutura Urbana em diversos bairros da cidade, conforme convenio nº 1193/2018 celebrado com a Secretaria de Planejamento e Gestão

Parágrafo Único – O crédito a ser aberto nos termos autorizado pelo “caput” deste artigo, será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação e/ou por anulação de dotações constantes do orçamento vigente, nos termos do inciso II, e/ou III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal n.º 4.320/64.

Artigo 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder alterações na Lei do Plano Plurianual – PPA, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO, vigentes.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.



disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES DIAS
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Deptº. Administração
Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

= LEI N.º 2545 DE 21 DE JANEIRO DE 2019
“Altera o Artigo 1º da Lei nº 2.096 de 17 de abril de 2013, e dá providências correlatas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - O valor do “Vale Alimentação”, mencionado no Artigo nº 1º, da Lei Municipal nº. 2.096, de 17 de abril de 2013 e alterações posteriores, passa a ser de R\$ 200,00 (duzentos reais).

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019.

Artigo 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES DIAS
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Deptº. Administração

Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

= LEI N.º 2550 DE 21 DE JANEIRO DE 2019
“Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial e das Providências Correlatas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc...

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir por decreto, crédito adicional especial, no valor de R\$ 122.127,96 (cento e vinte e dois mil, cento e vinte e sete reais e noventa e seis centavos), destinados a custear despesas com Infraestrutura Urbana em diversos bairros da cidade, conforme contato de repasse n.º 819914 – Operação n.º 1024635.

Parágrafo Único – O crédito a ser aberto nos termos autorizado pelo “caput” deste artigo, será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação e/ou por anulação de dotações constantes do orçamento vigente, nos termos do inciso II, e/ou III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal n.º 4.320/64.

Artigo 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder alterações na Lei do Plano Plurianual – PPA, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO, vigentes.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Ortunho Wedekkin. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.



disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES DIAS
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Deptº. Administração
Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.+

= LEI N.º 2552 DE 21 DE JANEIRO DE 2019
“Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial e das Providências Correlatas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc...

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir por decreto, crédito adicional especial, no valor de R\$ 452.289,09 (quatrocentos e cinquenta e dois mil duzentos e oitenta e nove reais e nove centavos), destinados a custear despesas com obras de infra-estrutura urbana, consoante Convênio firmado com o Ministério das Cidades n.º 830716/2016.

Parágrafo Único – O crédito a ser aberto nos termos autorizado pelo “caput” deste artigo, será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação e/ou por anulação de dotações constantes do orçamento vigente, nos termos do inciso II, e/ou III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal n.º 4.320/64.

Artigo 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder alterações na Lei do Plano Plurianual – PPA, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO, vigentes.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor

na data da sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES DIAS
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Deptº. Administração
Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

= LEI N.º 2556 DE 21 DE JANEIRO DE 2019
“Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial e das Providências Correlatas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc...

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir por decreto, crédito adicional especial, no valor de até R\$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais), destinados a custear despesas com a aquisição de equipamentos e materiais de natureza permanente para a Creche que está sendo construída no Bairro Auriflamar III, Processo n.º 5036/2013 – Secretaria de Estado da Educação.

Parágrafo Único – O crédito a ser aberto nos termos autorizado pelo “caput” deste artigo, será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação e/ou por anulação de dotações constantes do orçamento vigente, nos termos do inciso II, e/ou III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal n.º 4.320/64.

Artigo 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder alterações na Lei do Plano

Este documento foi assinado digitalmente por Otávio Henrique Mendes Wedekkin e Alain Patrick Ascêncio Marques. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337D-2832-38A7-14A9.



Plurianual – PPA, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO, vigentes.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA
Diretora do Deptº. Administração
Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

= LEI N.º 2555 DE 21 DE JANEIRO DE 2019
“Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial e das Providências Correlatas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc...

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir por decreto, crédito adicional especial, no valor de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), destinados a custear despesas do Ensino.

Parágrafo Único – O crédito a ser aberto nos termos autorizado pelo “caput” deste artigo, será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação e/ou por anulação de dotações constantes do orçamento vigente, nos termos do inciso II, e/ou III, do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal n.º 4.320/64.

Artigo 2º - Fica o Executivo

Municipal autorizado a proceder alterações na Lei do Plano Plurianual – PPA, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO, vigentes.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA
Diretora do Deptº. Administração
Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

= LEI N.º 2557 DE 21 DE JANEIRO DE 2019 =
“Altera o Art. 1º da Lei n.º 2.199, de 19 de fevereiro de 2014, e dá providências correlatas.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições que lhes são conferidas, faz saber que o Plenário aprovou e a sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal, sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º. O valor do “Vale Alimentação” dos servidores públicos do Poder Legislativo Municipal de Auriflama previsto no artigo 1º da Lei Municipal n.º 2.199, de 19 de fevereiro de 2014, e alterações posteriores, passa a ser de R\$200,00 (duzentos reais).

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.



Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES DIAS
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Deptº. Administração

Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

= LEI N.º 2551 DE 21 DE JANEIRO DE 2019
“Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial e das Providências Correlatas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc...

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir por decreto, crédito adicional especial, no valor de R\$ 183.457,51 (cento e oitenta e três mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e um centavos), destinados a custear despesas com obras de infra-estrutura urbana (Construção do Centro de Convenções 3º Etapa localizado na Rodovia Feliciano Salles Cunha Km 565), consoante Convênio firmado com o Ministério do Turismo (Contrato n.º 1024062/2015).

Parágrafo Único – O crédito a ser aberto nos termos autorizado pelo “caput” deste artigo, será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação e/ou por anulação de dotações constantes do orçamento vigente, nos termos do inciso II, e/ou III, do § 1º, do artigo 43, da Lei

Federal n.º 4.320/64.

Artigo 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder alterações na Lei do Plano Plurianual – PPA, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO, vigentes.

Artigo 3º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES DIAS
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Deptº. Administração

Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

= LEI COMPLEMENTAR N.º 064 DE 21 DE JANEIRO DE 2019 =

“Dispõe sobre a revisão geral anual com aumento real da remuneração do Prefeito e Vice- Prefeito; e dá providências correlatas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc.

Faz saber que Câmara Municipal de Auriflama aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. A remuneração do Prefeito e Vice- Prefeito, fixada pela Lei Complementar nº 045, de 16 de fevereiro de 2006, dando cumprimento ao inciso X do Artigo 37 da Constituição Federal, combinado com as disposições da Lei Complementar nº 041 de 17 de junho de 2015, ficam revisionadas em 7,55% (sete inteiros e cinquenta e cinco centésimos por cento), com vigência a partir de 01 de janeiro de 2019, nos seguintes valores:

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes e publicado no Diário Oficial de Auriflama em 21/01/2019. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.



- I- Subsídio do Prefeito Municipal -R\$ 19.251,83
- II- Subsídio do Vice-Prefeito Municipal -R\$ 9.625,92

“Anexos I, II e III” que integram esta Lei Complementar.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2019.

Art. 2º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 1º de janeiro de 2019.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
Prefeito Municipal

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO
Prefeito Municipal

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES
Assessor Jurídico

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES
Assessor Jurídico

VANESSA ADRIANA DA SILVA
Diretora do Deptº. Administração
Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

VANESSA ADRIANA DA SILVA
Diretora do Deptº. Administração

LEI COMPLEMENTAR N.º 063 DE 21 DE JANEIRO DE 2019 =
“Dispõe sobre a revisão geral anual da remuneração dos Servidores Públicos Municipal; e dá providências correlatas.”

Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.
= LEI COMPLEMENTAR N.º 063 DE 21 DE JANEIRO DE 2019 =
“Dispõe sobre a revisão geral anual com aumento real da remuneração dos Servidores Públicos Municipais; e dá providências correlatas.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, etc.

TABELA DE VENCIMENTO DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

Faz saber que Câmara Municipal de Auriflama aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

QUADRO DE REFERÊNCIAS/FAIXAS

Art. 1º. A remuneração dos servidores públicos ativos e inativos do Poder Executivo Municipal, estabelecida nos termos das competentes Leis Complementares nº 036/15 e 042/15, consoante disposições do inciso “X”, do artigo 37, da Constituição Federal, ficam revisionadas em 7,55 (sete inteiros e cinquenta e cinco centésimos por cento); com vigência a partir de 01 de janeiro de 2019, nos termos do

	referência	valor	
	referência	valor	
I			R\$ 990,94
I	X	R\$ 3.763,08	
I	V		1.090,94
I	XV	R\$ 4.139,41	
II	I		1.199,05

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.



V	R\$			1.450,84	Professor de Educação Infantil – PEI;		
		XI	R\$ 5.509,55		Professor de Educação Básica I – PEB – I;		
V	R\$	X		1.595,91	Professor de Educação Básica I – PEB – I / EJA		
I		X	R\$ 6.060,49		Professor de Educação Básica I – PEB I –		
VI	R\$	X		1.755,63	Educação Especial		
I		XX	R\$ 6.666,54		Normal		ou
VII	R\$	I		1.931,07	Licenciatura	30	h
I		XXI	R\$ 7.333,20			1	R\$.
I	R\$	I		2.124,17	2.068,01	R\$.2.171,41	
X		XXII	R\$ 8.066,53		R\$.2.279,99		R\$.2.393,99
X	R\$	I		2.336,58		R\$.2.513,69	
		XXI	R\$ 8.873,19		R\$.2.639,38		R\$.2.771,35
X	R\$	V		2.570,25	Professor de Educação Infantil – PEI;		
I		XX	R\$ 9.760,49		Professor de Educação Básica I – PEB – I;		
XI	R\$	V		2.827,27	Professor de Educação Básica I – PEB – I / EJA		
I		XXV	R\$ 10.736,54		Professor de Educação Básica I – PEB I –		
XII	R\$	I		3.109,99	Educação Especial		
I		XXVI	R\$ 11.810,19		Licenciatura		
XI	R\$	I		3.421,00	30		h
V				2	R\$.
		.	.	2.285,16		R\$.2.399,42	
					R\$.2.519,39		R\$.2.645,36
QUADRO			DE			R\$.2.777,64	
SÍMBOLOS/VALORES					R\$		2.916,51
nível		/	referência			R\$.3.062,33	
referência	valor	valor	nível	/			
CC.1		R\$		7.266,90	= LEI COMPLEMENTAR N.º 063 DE 21 DE JANEIRO		
		CC.6	R\$ 3.435,27		DE 2019 =		
CC.2	R\$			5.285,02	“Dispõe sobre a revisão geral anual com aumento real da		
		CC.7	R\$ 3.171,00		remuneração dos Servidores Públicos Municipais; dá		
CC.3	R\$			4.888,64	providências correlatas.”		
		CC.8	R\$ 2.774,63				“ANEXO
CC.4	R\$			4.360,13	III”		
		CC.9	R\$ 2.510,37		Nível/Valor		
CC.5	R\$			3.963,76	Denominação	Formação	
		CC.10	R\$ 2.114,01		Jornada/Carga	horária	semanal
					Faixa	A	B
					C	D	E
					F	G	F
					Professor de Educação Básica II – PEB – II – Educação		
					Física, Inglês e		
					Licenciatura	24	h
					1	R\$.1.915,20	
						R\$.2.010,96	R\$.2.111,51
						R\$.2.217,08	R\$.2.327,93
						R\$.2.444,34	R\$.2.566,54
					Nível/Valor		
					Denominação	Formação	
					Jornada/Carga	horária	semanal
					Faixa	A	B
					C	D	E

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337B-2832-2817-14A9.



R\$. 4.073,89 centésimos) por cento.
R\$.4.277,57

Art. 2º. Os valores nominativos dos subsídios dos agentes políticos do Poder Legislativo do Município de Auriflama, revistos no percentual estabelecido pelo art. 1º desta Lei, passam a vigorar, respectivamente, na seguinte forma, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2019, data base estabelecida no art. 298 c.c. 302 da Lei Complementar Municipal n.º 025/2014:

SUBQUADRO DE CLASSE PEDAGÓGICO

Nível/Valor

Denominação	Formação	semanal
Jornada/Carga	horária	
Faixa	A	B
C	D	E
F	G	
Coordenador		Pedagógico
Licenciatura 40		h
1 R\$.3.340,72	R\$.3.507,75	R\$.
3.683,16 R\$.3.867,30	R\$.4.060,67	R\$.4.263,70
R\$.4.476,89		

I – R\$ 5.775,55 (cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), para os Vereadores.
II – R\$ 7.141,46 (sete mil, cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos), para o Presidente da Câmara.

Artigo 3º. Caso o valor do subsídio exceda os limites estabelecidos no art. 29, VI, "b", ou no art. 37, XI, ambos da Constituição Federal, será de imediato reduzido, na espécie, até adequar às normas constitucionais.

Diretor	de	Escola
Licenciatura	40	h
1	R\$.3.340,72	R\$.3.507,75
R\$.3.867,30	R\$.4.060,67	R\$.4.263,70
R\$.4.476,89		
Vice		

Artigo 5º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento das despesas vigentes para o corrente exercício, suplementadas, se necessário.

Diretor	de	Escola
Licenciatura	40	h
1	R\$.3.752,20	R\$.3.958,98
R\$.4.364,77	R\$.4.583,02	R\$.4.814,72
R\$.5.052,78		
Diretor		

Artigo 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Auriflama, 21 de janeiro de 2019.

Supervisor	de	Ensino
Licenciatura	40	h
1	R\$.4.153,20	R\$.4.360,85
R\$.		R\$.
Supervisor		

OTÁVIO HENRIQUE ORTUNHO WEDEKIN
Prefeito Municipal

= LEI COMPLEMENTAR Nº 065 DE 21 DE JANEIRO DE 2019 =

"Dispõe sobre a Revisão Geral Anual dos Subsídios dos Agentes Políticos do Poder Legislativo do Município de Auriflama, e dá providências correlatas."

= LEI COMPLEMENTAR Nº 065/2019 – FLS. 02X02

A CÂMARA MUNICIPAL DE AURIFLAMA, Estado de São Paulo, por meio da Comissão de Finanças e Orçamento, no uso das suas atribuições que lhes são conferidas, faz saber que o Plenário aprovou e a sua Excelência o Senhor Prefeito Municipal, sanciona e promulga a seguinte Lei.

ALAIN PATRICK ASCÊNCIO MARQUES DIAS
Assessor Jurídico

Art. 1º. Fica concedido, nos termos do Artigo 37, X da Constituição Federal, e Lei Complementar Municipal n.º 025/2014, revisão geral anual do subsídio mensal dos agentes políticos do Poder Legislativo do Município de Auriflama em 7,55% (sete inteiros e cinquenta e cinco

VANESSA ADRIANA DA SILVA LIMA
Diretora do Deptº. Administração

Registrado em Livro próprio e publicado por afixação no Quadro de Editais desta Prefeitura e na Imprensa Oficial.

Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes. Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 337D-2822-38A7-14A9.



Este documento foi assinado digitalmente por Fernando Roberto Mendes.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 337B-2832-38A7-14A9.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/337B-2832-38A7-14A9> ou vá até o site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 337B-2832-38A7-14A9



Hash do Documento

27ED9851555D54ADBD83B6175943D44DDEB7F380AAA18411CF5295803A2AE352

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/01/2019 é(são) :

- Fernando Roberto Mendes - 108.806.498-10 em 21/01/2019 16:47
UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital

